
   
 

 
 

 
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001, fakss 64070870, tālrunis 64070638 
e-pasts: dome@limbazi.lv 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.6 
 
Limbažos 2011.gada 24.martā 
 
Sēde sasaukta plkst.15.00. 
Sēdi atklāj plkst.15.00. 
 
 
Darba kārtība:  
1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 24.02.2011. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 
2. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu – Limbažu 1.vidusskolas, Limbažu 

2.vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) 
vidusskolas reorganizācijas plāna apstiprināšanu. 

3. Par Lili Vēberes iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 
pilsēta). 

4. Par Gunas Rebaines iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, 
Limbažu pilsēta). 

5. Par Valentīnas Krūmiņas iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, 
Limbažu pilsēta). 

6. Par Inta Dīriķa iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 
pilsēta). 

7. Par Jeļenas Vizlas iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 
pilsēta). 

8. Par Ginta Oliņa iesniegumu (uzņemšana dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē, Limbažu pilsēta). 
9. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Pāles pagastā. 
10. Par Agitas Kļaviņas iesniegumu (sociālā dzīvokļa izīrēšanu Pāles pagastā). 
11. Par Valerija Pavlova iesniegumu (dzīvokļa izīrēšanu Umurgas pagastā). 
12. Par tirgiem Limbažos 2011.gadā. 
13. Par T.Gūtmanes individuālā uzņēmuma „GAMMA” iesniegumu (tirdzniecības kioska noma 

Limbažu tirgū). 
14. Par SIA „Liedags L” iesniegumu (tirdzniecības kioska noma Limbažu tirgū). 
15. Par atteikšanos no projekta „Limbažu novada pašvaldības Katvaru, Pāles, Skultes, Viļķenes 

un Umurgas pagastu ielu un ceļu rekonstrukcija un laukumu labiekārtošana un izbūve” 
īstenošanas. 

16. Par projekta „Limbažu novada pašvaldības ielu, ceļu un laukumu labiekārtošana un izbūve” 
iesniegšanu LAD izsludinātajā projektu konkursā. 

17. Par projekta „Aprīkojuma izstrādāšana, piegāde un uzstādīšana sarīkojumu nodrošināšanas 
nepieciešamībai Umurgas kultūras namā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība 
Brasla” izsludinātajā projektu konkursā. 



 2 

18. Par projekta „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Limbažu 
kultūras namā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā 
projektu konkursā. 

19. Par projekta „Atlētikas nodarbību bāzes izveide Sporta un kultūras centrā „Vidriži”” 
iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā. 

20. Par projekta „Lai top „Moderno deju grupu festivāls Vidrižos”” iesniegšanu biedrības 
„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā. 

21. Par projekta „Limbažu sporta halles sintētiskā grīdas seguma daļēja atjaunošana” iesniegšanu 
biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā. 

22. Par saistošo noteikumu „Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu” 
projekta apstiprināšanu. 

23. Par saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības aģentūras „Aģentūra Lielezera un 
Dūņezera apsaimniekošanai” nolikums” projekta apstiprināšanu. 

24. Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības aģentūras „Aģentūra Lielezera un Dūņezera 
apsaimniekošanai” maksas pakalpojumiem” projekta apstiprināšanu. 

25. Par vecāku maksu Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs bērniem, kas slimo ar 
celiakiju. 

26. Par finansējumu Vidzemes reģiona sporta spēlēm cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
27. Par finansējuma piešķiršanu Viļķenes pagasta Katrīnas kapu kapličas jumta remontam. 
28. Par jaunas automašīnas iegādi skolēnu pārvadāšanai (Viļķenes pagasts). 
29. Par telpu nomu Biedrībai „Ziemeļvidzemes atlētu savienība”. 
30. Par vienreizējās dotācijas Limbažu novadu veidojošo pašvaldību infrastruktūras attīstībai 

izlietošanu. 
31. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas sastāvā. 
32. Par pašvaldības dalību SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””. 
33. Par pašvaldības dalību SIA „Limbažu slimnīca”. 
34. Par pašvaldības dalību akciju sabiedrībā „CATA”. 
35. Par pašvaldības dalību Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss”. 
36. Par pašvaldības dalību SIA „Namsaimnieks”. 
37. Par pašvaldības dalību Limbažu pilsētas SIA „Limbažu siltums”. 
38. Par pašvaldības dalību SIA „Katrīna”. 
39. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Kursīši Nr.344A, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā (6.Ziemeļu iela 41, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads). 
40. Par adreses piešķiršanu zemei ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0054 un ēkām ar kadastra 

apzīmējumu 6652 002 0053 006, 6652 002 0053 007, 6652 002 0053 008, 6652 002 0053 
009, 6652 002 0053 010, 6652 002 0053 011, 6652 002 0053 012, Katvaru pagastā, Limbažu 
novadā („Barvi”, Katvaru pagasts, Limbažu novads). 

41. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Ziemeļblāzmas masīvā ar Nr.510, Skultes 
pagastā, Limbažu novadā (Bērzu iela 8, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu novads). 

42. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Koklītes masīvā Nr.43, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā (Selgas iela 23, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads) un nosaukuma 
piešķiršanu ielai ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4512, 6676 013 4596, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā (Selgas iela, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads). 

43. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Ziemeļblāzmas masīvā ar Nr.647, Skultes 
pagastā, Limbažu novadā (Dzeņu iela 7, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu novads). 

44. Par adreses piešķiršanu zemei ar kadastra apzīmējumu 6684 002 0246, Vidrižu pagastā, 
Limbažu novadā (SLTP 4341 Žīdiņi, Igate, Vidrižu pagasts, Limbažu novads). 

45. Par transformatora apakšstaciju TP-4667, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā. 
46. Par adreses piešķiršanu transformatoru apakšstacijām, Katvaru pagastā, Limbažu novadā 

(TP-4013, Katvaru pagasts, Limbažu novads, TP-4271, Pociems, Katvaru pagasts, Limbažu 



 3 

novads, TP-4058, Katvaru pagasts, Limbažu novads, TP-4296, Katvaru pagasts, Limbažu 
novads). 

47. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Skultes pagastā, Limbažu novadā (Vizbuļu 
iela 7, Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novads). 

48. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam – šķūnim Kaijciemā, Limbažu pagastā, 
Limbažu novadā („Kalnakrasti”, Limbažu pagasts, Limbažu novads). 

49. Par adreses piešķiršanu zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0012 un 6601 012 
0078, Limbažos, Limbažu novadā (Mehanizācijas iela 9C, Limbaži, Limbažu novads un 
Mehanizācijas iela 9D, Limbaži, Limbažu novads). 

50. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamiem īpašumiem Cēsu ielā 43, 
Pureņu ielā 7, Smilgu ielā 7, Smilgu ielā 5 un Miķeļu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā. 

51. Par nekustamā īpašuma „Zemnieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sadali. 
52. Par nekustamā īpašuma „Robežkalni”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, sadali. 
53. Par nekustamā īpašuma Robežu iela gruntsgabals Nr.153F, Limbažos, Limbažu novadā, 

sadali. 
54. Par nekustamā īpašuma „Saulgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, sadali. 
55. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Dunduri”, kadastra 

apzīmējums 6680 004 0027, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 
56. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Rieksti”, kadastra 

apzīmējums 6664 003 0568, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 
57. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Rožlejas”, kadastra 

apzīmējums 6664 003 0564, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 
58. Par zemes vienību „Saulrieti”, apzīmējums kadastrā 6664 003 0925, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 
59. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu „Zeme”, apzīmējums kadastrā 6668 004 0307, Pāles 

pagastā, Limbažu novadā („Vecķemši”, Pāles pagasts, Limbažu novads). 
60. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu „Strautmaļi”, apzīmējums kadastrā 6664 002 0094, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 
61. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala „Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, izmantošanu Viļķenes pagasta pārvaldes vajadzībām. 
62. Par zemes gabala „Jāņkalniņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 
63. Par medību tiesību līgumu ar mednieku kolektīvu „Indrāni” par zemes vienību „Bērzleji”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 
64. Par medību tiesību līgumu ar mednieku un makšķernieku klubu „Tūjas” par zemes gabalu 

„Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā. 
65. Par zemes nomu Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 
66. Par nekustamā īpašuma „Ķirbižu sporta laukums”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā nomas 

maksu. 
67. Par nekustamo īpašumu „Ķirbižu sporta laukums”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 
 
 
Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars LEGZDIŅŠ. 
 
Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA. 
 
Sēdē piedalās: deputāti Vaira ĀBELE, Ainārs GRĪVIŅŠ, Aivars KONTIŅŠ, Aigars 
LEGZDIŅŠ, Salvis LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Velta PURIŅA, Aksels ROSHOFS (sākot ar 
15.darba kārtības jautājumu), Gints ROŽKALNS, Ziedonis RUBEZIS, Mārtiņš Ritums 
TREIMANIS, Andis ZAĻAISKALNS, Juris ŽŪRIŅŠ. 
 
Sēdē nepiedalās: deputāti Normunds BOMIS (ārzemēs), Andris GARKLĀVS. 
 



 4 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra 
KAMALA, Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, Limbažu 
novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Agnese SMALKĀ-FRANCE, 
Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības 
attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības finanšu nodaļas vadītāja 
Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA, 
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Līva TAURIŅA, Limbažu pilsētas 
pārvaldes saimnieciskās nodaļas vadītājs Leons GERĶIS, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs 
Jānis ĻEVŠINS, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs DZENIS, Umurgas pagasta 
pārvaldes vadītājs Pēteris MAGONE, Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris BEĻAUNIEKS, 
Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Andris KĻAVA, Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis 
JURKA, Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja Ināra DUKSE, Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita 
KĀRNUPE, P/a „ALDA” direktors Jānis REMESS. 
 
 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš ierosina papildināt sēdes 
darba kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem:  

„1. Par Limbažu pilsētas izglītības iestāžu reorganizācijas komisijas izveidošanu un nolikuma 
projekta apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem 2011.gada 17.februāra Limbažu novada pašvaldības domes lēmumā 
„Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām 
ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai” (protokols Nr.4, 1.§). 

3. Par projekta „Limbažu pagasta Lādes bibliotēkas aprīkojuma iegāde” iesniegšanu 
biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā. 

4. Par projekta „Limbažu pagasta sabiedriskā centra „Lādes Vītoli” aprīkojuma iegāde” 
iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 
konkursā. 

5. Par projekta „Sociālās aprūpes pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana Pociema sociālās 
aprūpes centrā pansionātā „PĒRLE”” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība 
Brasla” izsludinātajā projektu konkursā. 

6. Par projekta „Minigolfa spēles laukumu izveide Limbažu Lielezera pludmalē” 
iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 
konkursā. 

7. Par projekta „Resursu punkta jauniešiem izveide Limbažos” iesniegšanu LR IZM 
izsludinātajā projektu konkursā. 

8. Par projekta „Resursu punkta jauniešiem izveide Katvaru pagasta Pociemā” iesniegšanu 
LR IZM izsludinātajā projektu konkursā. 

9. Par projekta „Resursu punkta jauniešiem izveide Viļķenes pagastā” iesniegšanu LR IZM 
izsludinātajā projektu konkursā. 

10. Par telpu iznomāšanu Lauku atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālajai 
lauksaimniecības pārvaldei. 

11. Par ēkas Cēsu ielā 1, Limbažos iznomāšanu nodibinājumam „Limbažu fonds”. 
12. Par nekustamā īpašuma „Jaunlangači”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, sadali. 
13. Par zemes ierīcības projekta „Birzmaļi 1”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 

apstiprināšanu. 
14. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamiem īpašumiem Robežu ielā 

153F, Cēsu ielā 186F, Sārmes ielā 23 un Meliorācijas ielā gruntsgabals Nr.181, 
Limbažos, Limbažu novadā. 

15. Par adreses piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Limbažos, Limbažu novadā (Ausekļa 
iela 3A un Vēja iela 4, Limbaži, Limbažu novads). 

16. Par ielu un ceļu nosaukumu piešķiršanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 



 5 

17. Par jauna nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam „Ceļš uz bērnudārzu”, 
apzīmējums  kadastrā 6664 010 0260, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

18. Par platības noteikšanu zemes gabaliem Meliorācijas ielā 14 un Tīrumu ielā 5, Limbažos, 
Limbažu novadā. 

19. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā 
2011. – 2013.gadam” projekta apstiprināšanu. 

20. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu Lielezerā 2011. 
– 2013.gadam” projekta apstiprināšanu. 

21. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2011. 
– 2013.gadam” projekta apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Sārmes ielā 11A izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zāles ielā 8A, Limbažos sākumcenas samazināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Umurgas pagastā sākumcenas 

samazināšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
25. Par pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas Nr.EA 

2640 sākumcenas samazināšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
26. Par Limbažu novada domes 2010.gada 14.janvāra lēmuma „Par akciju sabiedrības 

„CATA” kapitāla daļu turētāju pārstāvja iecelšanu” atcelšanu. 
27. Par akciju sabiedrības „CATA” kapitāla daļu turētāja pārstāvja iecelšanu. 
28. Par telpu iznomāšanu Lādezera pamatskolas ēkā nodibinājumam „Limbažu fonds”. 
29. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par nekustamo 

īpašumu apvienošanu Viļķenes pagastā, Limbažu novadā („Vitrupes graudu kalte” un 
„Mežāboli”, Viļķenes pagasts)” (protokols Nr.5, 41.§). 

30. Par atļauju G.Rožkalnam savienot amatus. 
31. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja un attīstības nodaļas vadītāja 
komandējumu uz Achental bioenerģijas reģionu Vācijā projekta BioRegions (IEE/09/769 
SI2.558258) ietvaros” (protokols Nr.5, 4.§).”. 

 
Dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 24.02.2011. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 
2. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu – Limbažu 1.vidusskolas, Limbažu 

2.vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) 
vidusskolas reorganizācijas plāna apstiprināšanu. 

3. Par Lili Vēberes iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 
pilsēta). 

4. Par Gunas Rebaines iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, 
Limbažu pilsēta). 

5. Par Valentīnas Krūmiņas iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, 
Limbažu pilsēta). 

6. Par Inta Dīriķa iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 
pilsēta). 

7. Par Jeļenas Vizlas iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, 
Limbažu pilsēta). 

8. Par Ginta Oliņa iesniegumu (uzņemšana dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē, Limbažu pilsēta). 



 6 

9. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Pāles pagastā. 
10. Par Agitas Kļaviņas iesniegumu (sociālā dzīvokļa izīrēšanu Pāles pagastā). 
11. Par Valerija Pavlova iesniegumu (dzīvokļa izīrēšanu Umurgas pagastā). 
12. Par tirgiem Limbažos 2011.gadā. 
13. Par T.Gūtmanes individuālā uzņēmuma „GAMMA” iesniegumu (tirdzniecības kioska 

noma Limbažu tirgū). 
14. Par SIA „Liedags L” iesniegumu (tirdzniecības kioska noma Limbažu tirgū). 
15. Par atteikšanos no projekta „Limbažu novada pašvaldības Katvaru, Pāles, Skultes, 

Viļķenes un Umurgas pagastu ielu un ceļu rekonstrukcija un laukumu labiekārtošana un 
izbūve” īstenošanas. 

16. Par projekta „Limbažu novada pašvaldības ielu, ceļu un laukumu labiekārtošana un 
izbūve” iesniegšanu LAD izsludinātajā projektu konkursā. 

17. Par projekta „Aprīkojuma izstrādāšana, piegāde un uzstādīšana sarīkojumu 
nodrošināšanas nepieciešamībai Umurgas kultūras namā” iesniegšanu biedrības 
„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā. 

18. Par projekta „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai 
Limbažu kultūras namā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 
izsludinātajā projektu konkursā. 

19. Par projekta „Atlētikas nodarbību bāzes izveide Sporta un kultūras centrā „Vidriži”” 
iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 
konkursā. 

20. Par projekta „Lai top „Moderno deju grupu festivāls Vidrižos”” iesniegšanu biedrības 
„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā. 

21. Par projekta „Limbažu sporta halles sintētiskā grīdas seguma daļēja atjaunošana” 
iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 
konkursā. 

22. Par saistošo noteikumu „Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu” 
projekta apstiprināšanu. 

23. Par saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības aģentūras „Aģentūra Lielezera un 
Dūņezera apsaimniekošanai” nolikums” projekta apstiprināšanu. 

24. Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības aģentūras „Aģentūra Lielezera un Dūņezera 
apsaimniekošanai” maksas pakalpojumiem” projekta apstiprināšanu. 

25. Par vecāku maksu Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs bērniem, kas slimo ar 
celiakiju. 

26. Par finansējumu Vidzemes reģiona sporta spēlēm cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
27. Par finansējuma piešķiršanu Viļķenes pagasta Katrīnas kapu kapličas jumta remontam. 
28. Par jaunas automašīnas iegādi skolēnu pārvadāšanai (Viļķenes pagasts). 
29. Par telpu nomu Biedrībai „Ziemeļvidzemes atlētu savienība”. 
30. Par vienreizējās dotācijas Limbažu novadu veidojošo pašvaldību infrastruktūras attīstībai 

izlietošanu. 
31. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas sastāvā. 
32. Par pašvaldības dalību SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””. 
33. Par pašvaldības dalību SIA „Limbažu slimnīca”. 
34. Par pašvaldības dalību akciju sabiedrībā „CATA”. 
35. Par pašvaldības dalību Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss”. 
36. Par pašvaldības dalību SIA „Namsaimnieks”. 
37. Par pašvaldības dalību Limbažu pilsētas SIA „Limbažu siltums”. 
38. Par pašvaldības dalību SIA „Katrīna”. 
39. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Kursīši Nr.344A, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā (6.Ziemeļu iela 41, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads). 



 7 

40. Par adreses piešķiršanu zemei ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0054 un ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 6652 002 0053 006, 6652 002 0053 007, 6652 002 0053 008, 6652 
002 0053 009, 6652 002 0053 010, 6652 002 0053 011, 6652 002 0053 012, Katvaru 
pagastā, Limbažu novadā („Barvi”, Katvaru pagasts, Limbažu novads). 

41. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Ziemeļblāzmas masīvā ar Nr.510, 
Skultes pagastā, Limbažu novadā (Bērzu iela 8, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu 
novads). 

42. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Koklītes masīvā Nr.43, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā (Selgas iela 23, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads) un 
nosaukuma piešķiršanu ielai ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4512, 6676 013 4596, 
Skultes pagastā, Limbažu novadā (Selgas iela, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads). 

43. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Ziemeļblāzmas masīvā ar Nr.647, 
Skultes pagastā, Limbažu novadā (Dzeņu iela 7, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu 
novads). 

44. Par adreses piešķiršanu zemei ar kadastra apzīmējumu 6684 002 0246, Vidrižu pagastā, 
Limbažu novadā (SLTP 4341 Žīdiņi, Igate, Vidrižu pagasts, Limbažu novads). 

45. Par transformatora apakšstaciju TP-4667, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā. 
46. Par adreses piešķiršanu transformatoru apakšstacijām, Katvaru pagastā, Limbažu novadā 

(TP-4013, Katvaru pagasts, Limbažu novads, TP-4271, Pociems, Katvaru pagasts, 
Limbažu novads, TP-4058, Katvaru pagasts, Limbažu novads, TP-4296, Katvaru pagasts, 
Limbažu novads). 

47. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Skultes pagastā, Limbažu novadā 
(Vizbuļu iela 7, Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novads). 

48. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam – šķūnim Kaijciemā, Limbažu pagastā, 
Limbažu novadā („Kalnakrasti”, Limbažu pagasts, Limbažu novads). 

49. Par adreses piešķiršanu zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0012 un 6601 
012 0078, Limbažos, Limbažu novadā (Mehanizācijas iela 9C, Limbaži, Limbažu novads 
un Mehanizācijas iela 9D, Limbaži, Limbažu novads). 

50. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamiem īpašumiem Cēsu ielā 43, 
Pureņu ielā 7, Smilgu ielā 7, Smilgu ielā 5 un Miķeļu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā. 

51. Par nekustamā īpašuma „Zemnieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sadali. 
52. Par nekustamā īpašuma „Robežkalni”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, sadali. 
53. Par nekustamā īpašuma Robežu iela gruntsgabals Nr.153F, Limbažos, Limbažu novadā, 

sadali. 
54. Par nekustamā īpašuma „Saulgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, sadali. 
55. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Dunduri”, kadastra 

apzīmējums 6680 004 0027, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 
56. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Rieksti”, kadastra 

apzīmējums 6664 003 0568, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 
57. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Rožlejas”, kadastra 

apzīmējums 6664 003 0564, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 
58. Par zemes vienību „Saulrieti”, apzīmējums kadastrā 6664 003 0925, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 
59. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu „Zeme”, apzīmējums kadastrā 6668 004 0307, 

Pāles pagastā, Limbažu novadā („Vecķemši”, Pāles pagasts, Limbažu novads). 
60. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu „Strautmaļi”, apzīmējums kadastrā 6664 002 

0094, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 
61. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala „Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, izmantošanu Viļķenes pagasta pārvaldes vajadzībām. 
62. Par zemes gabala „Jāņkalniņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 
63. Par medību tiesību līgumu ar mednieku kolektīvu „Indrāni” par zemes vienību „Bērzleji”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 



 8 

64. Par medību tiesību līgumu ar mednieku un makšķernieku klubu „Tūjas” par zemes gabalu 
„Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā. 

65. Par zemes nomu Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 
66. Par nekustamā īpašuma „Ķirbižu sporta laukums”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā 

nomas maksu. 
67. Par nekustamo īpašumu „Ķirbižu sporta laukums”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 
68. Par Limbažu pilsētas izglītības iestāžu reorganizācijas komisijas izveidošanu un nolikuma 

projekta apstiprināšanu. 
69. Par grozījumiem 2011.gada 17.februāra Limbažu novada pašvaldības domes lēmumā 

„Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām 
ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai” (protokols Nr.4, 1.§). 

70. Par projekta „Limbažu pagasta Lādes bibliotēkas aprīkojuma iegāde” iesniegšanu 
biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā. 

71. Par projekta „Limbažu pagasta sabiedriskā centra „Lādes Vītoli” aprīkojuma iegāde” 
iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 
konkursā. 

72. Par projekta „Sociālās aprūpes pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana Pociema sociālās 
aprūpes centrā pansionātā „PĒRLE”” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība 
Brasla” izsludinātajā projektu konkursā. 

73. Par projekta „Minigolfa spēles laukumu izveide Limbažu Lielezera pludmalē” 
iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 
konkursā. 

74. Par projekta „Resursu punkta jauniešiem izveide Limbažos” iesniegšanu LR IZM 
izsludinātajā projektu konkursā. 

75. Par projekta „Resursu punkta jauniešiem izveide Katvaru pagasta Pociemā” iesniegšanu 
LR IZM izsludinātajā projektu konkursā. 

76. Par projekta „Resursu punkta jauniešiem izveide Viļķenes pagastā” iesniegšanu LR IZM 
izsludinātajā projektu konkursā. 

77. Par telpu iznomāšanu Lauku atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālajai 
lauksaimniecības pārvaldei. 

78. Par ēkas Cēsu ielā 1, Limbažos iznomāšanu nodibinājumam „Limbažu fonds”. 
79. Par nekustamā īpašuma „Jaunlangači”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, sadali. 
80. Par zemes ierīcības projekta „Birzmaļi 1”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 

apstiprināšanu. 
81. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamiem īpašumiem Robežu ielā 

153F, Cēsu ielā 186F, Sārmes ielā 23 un Meliorācijas ielā gruntsgabals Nr.181, 
Limbažos, Limbažu novadā. 

82. Par adreses piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Limbažos, Limbažu novadā (Ausekļa 
iela 3A un Vēja iela 4, Limbaži, Limbažu novads). 

83. Par ielu un ceļu nosaukumu piešķiršanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 
84. Par jauna nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam „Ceļš uz bērnudārzu”, 

apzīmējums  kadastrā 6664 010 0260, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 
85. Par platības noteikšanu zemes gabaliem Meliorācijas ielā 14 un Tīrumu ielā 5, Limbažos, 

Limbažu novadā. 
86. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā 

2011. – 2013.gadam” projekta apstiprināšanu. 
87. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu Lielezerā 2011. 

– 2013.gadam” projekta apstiprināšanu. 
88. Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2011. 

– 2013.gadam” projekta apstiprināšanu. 
89. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Sārmes ielā 11A izsoles rezultātu apstiprināšanu. 



 9 

90. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zāles ielā 8A, Limbažos sākumcenas samazināšanu  
un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

91. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Umurgas pagastā sākumcenas 
samazināšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

92. Par pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas Nr.EA 
2640 sākumcenas samazināšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

93. Par Limbažu novada domes 2010.gada 14.janvāra lēmuma „Par akciju sabiedrības 
„CATA” kapitāla daļu turētāju pārstāvja iecelšanu” atcelšanu. 

94. Par akciju sabiedrības „CATA” kapitāla daļu turētāja pārstāvja iecelšanu. 
95. Par telpu iznomāšanu Lādezera pamatskolas ēkā nodibinājumam „Limbažu fonds”. 
96. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par nekustamo 

īpašumu apvienošanu Viļķenes pagastā, Limbažu novadā („Vitrupes graudu kalte” un 
„Mežāboli”, Viļķenes pagasts)” (protokols Nr.5, 41.§). 

97. Par atļauju G.Rožkalnam savienot amatus. 
98. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja un attīstības nodaļas vadītāja 
komandējumu uz Achental bioenerģijas reģionu Vācijā projekta BioRegions (IEE/09/769 
SI2.558258) ietvaros” (protokols Nr.5, 4.§). 

 
 

1.§ 
Informācija par Limbažu novada pašvaldības 24.02.2011. domes sēdē pieņemto lēmumu 
izpildes gaitu 

Ziņo A.Legzdiņš 
 
Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa informāciju 

par 24.02.2011. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju 
zināšanai. 

 
 

2.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu – Limbažu 1.vidusskolas, Limbažu 
2.vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) 
vidusskolas reorganizācijas plāna apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 
 
Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 
pašvaldības izglītības iestāžu – Limbažu 1.vidusskolas, Limbažu 2.vidusskolas, Limbažu 
3.vidusskolas un Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas reorganizācijas 
darba grupas sagatavotajiem priekšlikumiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 4.punktu, 61.panta trešo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 
(Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 
Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), pret – nav, 
atturas – 1 (Juris Žūriņš), balsojumā nepiedalās deputāte Vaira Ābele, NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu – Limbažu 1.vidusskolas, 
Limbažu 2.vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskolas reorganizācijas plāna projektu (pielikumā). 

2. Precizēt Limbažu novada pašvaldības domes 2011.gada 24.februāra lēmuma „Par 
Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu – Limbažu 1.vidusskolas, Limbažu 
2.vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) 



 10 

vidusskolas reorganizācijas darba grupas priekšlikumiem” (protokols Nr.5, 2.§) 
pielikumu reorganizācijas plāna sadaļu – izglītības iestāžu izvietojumam un realizējamām 
izglītības programmām, atbilstoši Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu – 
Limbažu 1.vidusskolas, Limbažu 2.vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu 
Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas reorganizācijas plāna 4. un 5.punktam. 

  
 

3.§ 
Par Lili Vēberes iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 
pilsēta) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu, tam 
pievienoto Limbažu novada pašvaldības Sociālā  dienesta izziņu par atbilstību maznodrošinātās 
personas statusam, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 
komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, 
Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 
Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), 
pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes locekli Sandeju 
Pukšto pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar Lili Vēberi 
par sociālā dzīvokļa Limbažos, īrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 
vadītājam Leonam Gerķim. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

4.§ 
Par Gunas Rebaines iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, 
Limbažu pilsēta) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu, tam 
pievienotajiem dokumentiem (dzīvesvietas deklarēšanas izziņas, DEĀK izziņa Gunai Rebainei, 
Invaliditātes izziņa Andrim Rebainim, Limbažu Profesionālās vidusskolas izziņa), Deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties 
uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu, 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 
Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 



 11 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes locekli Sandeju 
Pukšto pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar Gunu 
Rebaini par sociālā dzīvokļa Limbažos, īrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 
vadītājam Leonam Gerķim. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

5.§ 
Par Valentīnas Krūmiņas iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, 
Limbažu pilsēta) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu, tam 
pievienoto Limbažu novada pašvaldības Sociālā  dienesta izziņu par atbilstību maznodrošinātās 
personas statusam, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 
komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, 
Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 
Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), 
pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes locekli Sandeju 

Pukšto pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar Valentīnu 
Krūmiņu par sociālā dzīvokļa Limbažos, īrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 
vadītājam Leonam Gerķim. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
6.§ 

Par Inta Dīriķa iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 
pilsēta) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu, tam 
pievienoto Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta izziņu par atbilstību maznodrošinātās 
personas statusam, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 
komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, 
Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 



 12 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), 
pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes locekli Sandeju 

Pukšto pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar Intu Dīriķi 
par sociālā dzīvokļa Limbažos, īrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 
vadītājam Leonam Gerķim. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
7.§ 

Par Jeļenas Vizlas iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, 
Limbažu pilsēta) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu, tam 
pievienoto Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta izziņu par atbilstību maznodrošinātās 
personas statusam, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 
komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, 
Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 
Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), 
pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes locekli Sandeju 
Pukšto pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar Jeļenu 
Vizlu par sociālā dzīvokļa Limbažos, īrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 
vadītājam Leonam Gerķim. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
8.§ 

Par Ginta Oliņa iesniegumu (uzņemšana dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē, Limbažu pilsēta) 
Ziņo A.Legzdiņš 

 
Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu, Brasas 
cietuma izziņu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 
priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta 
pirmās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, 
Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 



 13 

Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 
 

1. Uzņemt Gintu Oliņu dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē pirmās kārtas grupā ar uzskaites 
kārtas Nr.28. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes Saimnieciskās nodaļas 
vadītājam Leonam Gerķim. 

3. Administratīvo aktu var apstrīdēt viena mēneša laikā no lēmuma saņemšanas brīža 
Administratīvajā rajona tiesā Valmierā, Baloža ielā 13A, LV-4201. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
9.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Pāles pagastā 
 Ziņo A.Legzdiņš 

 
Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu un 
informāciju par nepieciešamību noteikt sociālā dzīvokļa statusu neizīrētam pašvaldības Pāles 
pagastā, Limbažu novadā, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 
komisijas priekšlikumu un pamatojoties uz  likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
mājām” 4.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 
Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu neizīrētam dzīvoklim Pāles pagastā, Limbažu novadā. 
2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pāles pagasta pārvaldes vadītājai Gitai Kārnupei. 
3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

10.§ 
Par Agitas Kļaviņas iesniegumu (sociālā dzīvokļa izīrēšanu Pāles pagastā) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu un tam 
pievienotajiem dokumentiem – dzīvesvietas izziņu, Sociālā dienesta izziņu par atbilstību trūcīgās 
ģimenes statusam, Sociālā dienesta problēmsituācijas aprakstu, Deklarētās dzīvesvietas 
anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 
„Par Sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo daļu, likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 9.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 
(Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 
Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Izīrēt sociālo dzīvokli Pāles pagastā, Limbažu novadā, Agitai Kļaviņai (3 personas, 2 

istabas). 
2. Pilnvarot Pāles pagasta pārvaldes vadītāju Gitu Kārnupi slēgt sociālo dzīvokļu īres 

līgumu uz 6 mēnešiem ar Agitu Kļaviņu par sociālā dzīvokļa Pāles pagastā, Limbažu 
novadā, īrēšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pāles pagasta pārvaldes vadītājai Gitai Kārnupei. 



 14 

4. Administratīvo aktu var apstrīdēt viena mēneša laikā no lēmuma saņemšanas brīža 
Administratīvajā rajona tiesā Valmierā, Baloža ielā 13A, LV-4201. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

11.§ 
Par Valerija Pavlova iesniegumu (dzīvokļa izīrēšanu Umurgas pagastā) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu un tam 
pievienoto Daugavgrīvas cietuma izziņu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 
jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 5.punktu un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 9.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, 
Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 

 
1. Izīrēt dzīvokli Umurgas pagastā, Limbažu novadā, Valerijam Pavlovam. 
2. Pilnvarot Umurgas pagasta pārvaldes vadītāju Pēteri Magoni  noslēgt dzīvokļu īres 

līgumu ar Valeriju Pavlovu par dzīvokļa Umurgas pagastā, Limbažu novadā, īrēšanu. 
3. Administratīvo aktu var apstrīdēt viena mēneša laikā no lēmuma saņemšanas brīža 

Administratīvajā rajona tiesā Valmierā, Baloža ielā 13A, LV-4201. 
4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

12.§ 
Par tirgiem Limbažos 2011.gadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
2010.gada 12.maija Ministru Kabineta noteikumiem Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”, dome, atklāti 
balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Organizēt tirgus un mazos tirdziņus (stādu, Jāņu, Ziemassvētku, Pilsētas svētku) Limbažu 

pilsētā 2011.gadā: 

Pasākuma nosaukums 
Norises 
datums 

Norises vieta 

Aprīļa tirgus 17.aprīlī 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, 
Jaunā iela Nr.11 

Agrais stādu tirdziņš (ar stādiem, 
mājražotāju izstrādājumiem un 
pārtikas precēm) 

8.maijā 
Laukumi pie Kultūras nama, veikala 
„ELVI”, Limbažu tirgus teritorija, 
Pasta ielas posms, Jaunā iela Nr.11 

Stādu tirdziņš (ar stādiem, 
mājražotāju izstrādājumiem un 
pārtikas precēm) 

15.maijā 
Laukumi pie Kultūras nama, veikala 
„ELVI”, Limbažu tirgus teritorija, 
Pasta ielas posms, Jaunā iela Nr.11 



 15 

 

Pavasara tirgus 29.maijā 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, 
Jaunā iela Nr.11 

Vēlais stādu tirdziņš (ar stādiem, 
mājražotāju izstrādājumiem un 
pārtikas precēm) 

12.jūnijā 
Laukumi pie Kultūras nama, veikala 
„ELVI”, Limbažu tirgus teritorija, 
Pasta ielas posms, Jaunā iela Nr.11 

Zāļu tirdziņš (ar mājražotāju 
izstrādājumiem un pārtikas 
precēm) 

23.jūnijā 
Laukumi pie Kultūras nama, veikala 
„ELVI”, Limbažu tirgus teritorija, 
Pasta ielas posms, Jaunā iela Nr.11 

Vasaras tirgus 31.jūlijā 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, 
Jaunā iela Nr.11 

Svētku tirdziņš (ar mājražotāju 
izstrādājumiem un pārtikas 
precēm) 

6.augustā Burtnieku iela, Baznīcas laukums 

Pirmsskolas tirgus 28.augustā 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, 
Jaunā iela Nr.11 

Matīsa dienas tirgus 18.septembrī 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, 
Jaunā iela Nr.11 

Stādu tirdziņš (ar stādiem, 
mājražotāju izstrādājumiem un 
pārtikas precēm) 

9.oktobrī 
Laukumi pie Kultūras nama, veikala 
„ELVI”, Limbažu tirgus teritorija, 
Pasta ielas posms, Jaunā iela Nr.11 

Rudens tirgus 23.oktobrī 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, 
Jaunā iela Nr.11 

Andreja dienas tirgus 27.novembrī 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, 
Jaunā iela Nr.11 

Ziemassvētku tirdziņš (ar 
mājražotāju izstrādājumiem un 
pārtikas precēm) 

24.decembrī 
Laukumi pie Kultūras nama, veikala 
„ELVI”, Limbažu tirgus teritorija, 
Pasta ielas posms, Jaunā iela Nr.11 

 
2. Tirgu un tirdziņu norises laiks: 

2.1. no aprīļa līdz oktobra mēnesim – no plkst.8.00 – 15.00, 
2.2. novembrī un decembrī – no plkst.9.00 – 15.00. 

3. Tirdzniecība tirgos un svētku tirdziņos atļauta tikai ierādītajās vietās, ja ir samaksāta 
pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās (Ls 1,-) un maksa par tirdzniecības 
vietu, saskaņā ar šajā lēmuma apstiprinātajiem izcenojumiem.  

4. Apstiprināt tirgu un tirdziņu rīcības komisiju sekojošā sastāvā: 
4.1. komisijas priekšsēdētājs – Māris BEĻAUNIEKS,  Limbažu    pilsētas    pārvaldes 

vadītājs; 
4.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Leons GERĶIS, Limbažu pilsētas pārvaldes 

saimnieciskās nodaļas vadītājs; 
4.3. komisijas loceklis – Ēriks ŠTEINS, Limbažu pilsētas tirgus pārzinis. 

5. Apstiprināt maksu par tirdzniecības vietām tirgos un tirdziņos: 
5.1. aizņemot  vietu  tirdzniecībai no kravas automašīnām vai to piekabēm, traktoru 

piekabēm - Ls 8,- 
5.2. aizņemot vietu tirdzniecībai (arī reklāmai) no pašceltām nojumēm un teltīm 

(platums līdz 3 m), vieglajām automašīnām vai to piekabēm: 
5.2.1. rūpniecības precēm - Ls 7,- 
5.2.2. mājražotāju precēm (bižutērija, rotas lietas) - Ls 5,- 
5.2.3. mājražotāju precēm (pinumi, keramika, koka izstrādājumi) - Ls 4,- 
5.2.4. pārtikas preces - Ls 6,- 
5.2.5. koku un krūmu stādiem - Ls 6,- 
5.2.6. puķu stādiem - Ls 4,- 



 16 

5.2.7. par papildus tirdzniecības vietu (1 m) maksa piemērojama saskaņā ar 
šī cenrāža 5.3.p.: 

5.3. aizņemot tirdzniecības vietu (1 m) bez transporta līdzekļiem un bez pašceltām 
nojumēm vai teltīm: 
5.3.1. ar produktīviem mājdzīvniekiem un mājputniem (sivēni, cāļi, zosis 

u.c.) - Ls 3,- 
5.3.2. ar neproduktīviem un dekoratīviem mājdzīvniekiem un putniem 

(suņi, kaķi, papagaiļi u.c.) - Ls 1,- 
5.3.3. ar koku, krūmu stādiem - Ls 3,- 
5.3.4. ar ziediem, floristikas precēm, vainagiem un puķu stādiem - Ls 3,- 
5.3.5. ar gleznām u.c. mākslas darbiem - Ls 3,- 
5.3.6. ar fasētām rūpniecības un pārtikas precēm - Ls 3,- 
5.3.7. ar mājražotāju produkciju - Ls 3,- 
5.3.8. ar mājražotāju produkciju (bižutērija, rotas lietas) - Ls 3,- 
5.3.9. ar medu u.c. bišu produkciju - Ls 3,- 
5.3.10. ar piparkūkām - Ls 3,- 
5.3.11. ar pinumiem, keramiku, koka izstrādājumiem - Ls 3.- 
5.3.12. ar ziediem, floristikas precēm, vainagiem ielu tirdzniecības vietās 

(pie Jaunās ielas Nr.11) - Ls 1,- 
5.3.13. ar ziediem, floristikas precēm, vainagiem (personām, kuru 

deklarētā dzīvesvieta ir Limbažu pilsēta) ielu tirdzniecības vietās 
(pie Jaunās ielas Nr.11)  - Ls 0,30 

6. Izdevumus tirgu un tirdziņu organizēšanai un norises nodrošināšanai segt no tirgu un 
tirdziņu ieņēmumiem, t.sk. darba algām tirgu un tirdziņu organizēšanai atļaut izlietot 
25% no tirgu un tirdziņu bruto ieņēmumiem. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam Mārim 
Beļauniekam. 

 
 

13.§ 
Par T.Gūtmanes individuālā uzņēmuma „GAMMA” iesniegumu (tirdzniecības kioska 
noma Limbažu tirgū) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Limbažu novada pašvaldībā 2011.gada 10.martā saņemts T.Gūtmanes individuālā 
uzņēmuma „GAMMA”, reģ.Nr.46602001130, juridiskā adrese Umurgas pagasta „Ražotāji”, 
Limbažu novads, iesniegums (reģistrēts ar Nr.4-5.2/11/762-G), kurā lūgts iznomāt tirdzniecības 
kiosku Nr.16 Limbažu tirgū, sākot ar 2011.gada 1.aprīli. 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu, tam 
pievienotajiem Reģistrācijas apliecību un nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecību un 
pamatojoties uz 2010.gada 12.maija Ministru Kabineta noteikumiem Nr.440 „Noteikumi par 
tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 33. 
un 34.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, dome, 
atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Iznomāt T.Gūtmanes individuālā uzņēmuma „GAMMA” tirdzniecības kiosku Nr.16 

rūpniecības preču tirdzniecībai sākot ar 2011.gada 1.aprīli līdz 2013.gada 31.decembrim, 
nosakot nomas maksu saskaņā ar attiecīgajā periodā spēkā esošo Limbažu tirgus 



 17 

tirdzniecības vietu cenrādi (Limbažu novada domes 26.11.2009. lēmums (protokols 
Nr.14, 20.§, 1.2.3.p. un 1.2.4.p.)). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskai nodaļai sagatavot līgumu. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam Leonam Gerķim. 
 

 
14.§ 

Par SIA „Liedags L” iesniegumu (tirdzniecības kioska noma Limbažu tirgū) 
Ziņo A.Legzdiņš 

 
Limbažu nobada pašvaldībā 2011.gada 10.martā saņemts SIA „Liedags L”, 

reģ.Nr.46602000633, juridiskā adrese Liedaga iela 3, Tūja, Salacgrīvas novads, iesniegums 
(reģistrēts ar Nr.4-5.2/11/769-L), kurā lūgts iznomāt tirdzniecības kiosku Nr.4 Limbažu tirgū, 
sākot ar 2011.gada 1.maiju. 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu, tam 
pievienotajiem Pārtikas uzņēmuma reģistrācijas apliecību, pievienotās vērtības nodokli 
apliekamās personas reģistrācijas apliecību, Komersanta reģistrācijas apliecību un pamatojoties 
uz 2010.gada 12.maija Ministru Kabineta noteikumiem Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 33. un 
34.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, dome, 
atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Iznomāt SIA „Liedags L” tirdzniecības kiosku Nr.4 kulinārijas izstrādājumu tirdzniecībai 

sākot ar 2011.gada 1.maiju līdz 2011.gada 31.decembrim, nosakot nomas maksu saskaņā 
ar attiecīgajā periodā spēkā esošo Limbažu tirgus tirdzniecības vietu cenrādi (Limbažu 
novada domes 26.11.2009. lēmums (protokols Nr.14, 20.§, 1.2.3.p. un 1.2.4.p.)). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskai nodaļai sagatavot līgumu. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam Leonam Gerķim. 
 
Sēdē darbu uzsāk deputāts A.Roshofs. 
 

15.§ 
Par atteikšanos no projekta „Limbažu novada pašvaldības Katvaru, Pāles, Skultes, 
Viļķenes un Umurgas pagastu ielu un ceļu rekonstrukcija un laukumu labiekārtošana un 
izbūve” īstenošanas 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās Z.Rubezis 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
iepirkuma Nr.LNP 2010/63ELFLA „Limbažu novada pašvaldības Katvaru, Pāles, Skultes, 
Viļķenes un Umurgas pagastu ielu un ceļu rekonstrukcija un laukumu labiekārtošana un izbūve” 
rezultātiem, Limbažu novada pašvaldības iepirkuma komisijas 14.03.2011. lēmumu (protokols 
Nr.15, 3.§) un uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 
19.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – 1 (Velta Puriņa), NOLEMJ: 



 18 

 
1. Atcelt Limbažu novada pašvaldības domes 2010.gada 3.jūnija lēmumu „Par projekta 

„Limbažu novada pašvaldības Katvaru, Pāles, Skultes, Viļķenes un Umurgas pagastu ielu 
un ceļu rekonstrukcija un laukumu labiekārtošana un izbūve” iesniegšanu LAD 
izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.12, 1.§) un 2011.gada 27.janvāra lēmumu 
„Par izmaiņām projektā „Limbažu novada pašvaldības Katvaru, Pāles, Skultes, Viļķenes 
un Umurgas pagastu ielu un ceļu rekonstrukcija un laukumu labiekārtošana un izbūve”” 
(protokols Nr.3, 52.§).  

2. Atteikties no ELFLA līdzfinansētā projekta „Limbažu novada pašvaldības Katvaru, 
Pāles, Skultes, Viļķenes un Umurgas pagastu ielu un ceļu rekonstrukcija un laukumu 
labiekārtošana un izbūve” Nr.10-09-L32100-00270 īstenošanas. 

3. Aktualizēt tehnisko projektu „Limbažu novada pašvaldības Katvaru, Pāles, Skultes, 
Viļķenes un Umurgas pagastu ielu un ceļu rekonstrukcija un laukumu labiekārtošana un 
izbūve”. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas 
vadītāju Ģ.Ieleju. 

 
 

16.§ 
Par projekta „Limbažu novada pašvaldības ielu, ceļu un laukumu labiekārtošana un 
izbūve” iesniegšanu LAD izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo Ģ.Ieleja 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas 
informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta 
2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 
balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis), 
pret – nav, atturas – 2 (Velta Puriņa, Juris Žūriņš), balsojumā nepiedalās deputāts Andis 
Zaļaiskalns, NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt šādas projekta ieceres: 
1.1. Sporta halles un katlu mājas izbūve pie Baumaņu KārļaViļķenes pamatskolas, III 

kārta (teritorijas labiekārtošanas darbi) Viļķenes pagastā; 
1.2. Pāles pamatskolas sporta laukuma būvniecība Pāles pagastā; 
1.3. Umurgas ciema Cēsu, Ezera, Krasta, U.Sproģa ielu rekonstrukcija Umurgas 

pagastā; 
1.4. Ceļa Nr.57 Umurga – Strēlnieki rekonstrukcija Umurgas pagastā; 
1.5. Tilta uz ceļa B-6 Katvaru skola-Peri rekonstrukcija Katvaru pagastā; 
1.6. Ceļa Umurgas robeža – Smiltnieki rekonstrukcija, 
iesniedzot projekta pieteikumu „Limbažu novada pašvaldības ielu, ceļu un laukumu 
labiekārtošana un izbūve” Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā projektu konkursā 
pasākumam „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem”. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
 

Kopējās attiecināmās izmaksas 
Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 
Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 195 811,55 
 
Ls 176 230,40 

Ls 19 581,15 
Kopējās neattiecināmās izmaksas (t.sk. PVN) Ls 74 150,22 

PAVISAM KOPĀ: Ls 269 961,77 
 



 19 

3. Projekta atbalsta gadījumā priekšfinansējuma un pašvaldības līdzfinansējuma 
nodrošināšanai ņemt kredītu Valsts kasē Ls 234 715,69 apmērā vai citā ekvivalentā 
valūtā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu 
līdz 2013.gadam un atmaksas termiņu 10 gadi. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības attiecīgo pagasta pārvalžu vadītājiem kopā ar 
Attīstības nodaļu sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu līdz šā gada 26.aprīlim. 

5. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot attiecīgās pagasta pārvaldes vadītājam nodrošināt 
aktivitāšu ieviešanu sava pagasta pārvaldes teritorijā. 

 
 

17.§ 
Par projekta „Aprīkojuma izstrādāšana, piegāde un uzstādīšana sarīkojumu 
nodrošināšanas nepieciešamībai Umurgas kultūras namā” iesniegšanu biedrības 
„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 
nepieciešamību sagatavot un īstenot projektu „Aprīkojuma izstrādāšana, piegāde un 
uzstādīšana sarīkojumu nodrošināšanas nepieciešamībai Umurgas kultūras namā”, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt Umurgas pagasta pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu 

„Aprīkojuma izstrādāšana, piegāde un uzstādīšana sarīkojumu nodrošināšanas 
nepieciešamībai Umurgas kultūras namā” Latvijas Lauku attīstības programmas 2007. 
– 2013.gadam pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros izsludinātajā 
projektu konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
 

Kopējās attiecināmās izmaksas 
Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 
Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 8770,49 
 
Ls 7893,44 
Ls 877,05 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 22%) Ls 1929,51 
PAVISAM KOPĀ: Ls 10700 

 
3. Projekta priekšfinansējumu projekta atbalsta gadījumā nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības 2011.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības līdzfinansējumu un 
neatiecināmās izmaksas projekta atbalsta gadījumā Ls 2806,56 apmērā nodrošināt no 
Limbažu novada pašvaldības 2011.gada rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Umurgas pagasta pārvaldes vadītājam Pēterim Magonem sagatavot un iesniegt 
projekta pieteikumu līdz šā gada 4.aprīlim. 

5. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot Umurgas pagasta pārvaldes vadītājam P.Magonem 
veikt projekta vadītāja pienākumus. 

 
 
 



 20 

18.§ 
Par projekta „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai 
Limbažu kultūras namā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 
izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo M.Beļaunieks 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 
nepieciešamību sagatavot un īstenot projektu „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu 
piedāvājuma uzlabošanai Limbažu kultūras namā”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, 
Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 
Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt Limbažu pilsētas pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu 

„Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Limbažu kultūras 
namā” Latvijas Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam pasākuma „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” ietvaros izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 
Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 9 971,00 
 
Ls 8 973,90 
Ls 997,10 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 22%) Ls 2 193,62 
PAVISAM KOPĀ: Ls 12 164,62 

 
3. Projekta priekšfinansējumu projekta atbalsta gadījumā nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības 2011.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības līdzfinansējumu projekta 
atbalsta gadījumā Ls 997,10 apmērā nodrošināt no Limbažu novada Limbažu pilsētas 
pārvaldes Komunālās saimniecības 2011.gada budžeta līdzekļiem un neattiecināmās 
izmaksas projekta atbalsta gadījumā Ls 2193,62 apmērā no Limbažu novada pašvaldības 
2011.gada rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam Mārim Beļauniekam sagatavot un iesniegt 
projekta pieteikumu līdz šā gada 4.aprīlim. 

5. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam M.Beļauniekam 
veikt projekta vadītāja pienākumus. 

 
 

19.§ 
Par projekta „Atlētikas nodarbību bāzes izveide Sporta un kultūras centrā „Vidriži”” 
iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 
konkursā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 
nepieciešamību sagatavot un īstenot projektu „Atlētikas nodarbību bāzes izveide Sporta un 
kultūras centrā „Vidriži””, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 
pirmās daļas 6.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, 
Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, 



 21 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), 
pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt Vidrižu pagasta pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu 

„Atlētikas nodarbību bāzes izveide Sporta un kultūras centrā „Vidriži”” Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2007. – 2013.gadam pasākuma „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ietvaros izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 
Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 10 000 
 
Ls 9 000 
Ls 1 000 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 22%) Ls 2 200 
PAVISAM KOPĀ: Ls 12 200 

 
3. Projekta priekšfinansējumu projekta atbalsta gadījumā nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības 2011.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības līdzfinansējumu un 
neattiecināmās izmaksas projekta atbalsta gadījumā Ls 3200 apmērā nodrošināt no 
Limbažu novada pašvaldības 2011.gada rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājam Jānim Ļevšinam sagatavot un iesniegt 
projekta pieteikumu līdz šā gada 4.aprīlim. 

5. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājam J.Ļevšinam veikt 
projekta vadītāja pienākumus. 

 
20.§ 

Par projekta „Lai top „Moderno deju grupu festivāls Vidrižos”” iesniegšanu biedrības 
„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un zskatījusi 
nepieciešamību sagatavot un īstenot projektu „Lai top „Moderno deju grupu festivāls 
Vidrižos””, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 
5.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 
Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– 1 (Vaira Ābele), NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt Vidrižu pagasta pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu „Lai 
top „Moderno deju grupu festivāls Vidrižos”” Latvijas Lauku attīstības programmas 
2007. – 2013.gadam pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros izsludinātajā 
projektu konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
 

Kopējās attiecināmās izmaksas 
Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 
Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 10 000 
 
Ls 9 000 
Ls 1 000 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 22%) Ls 2 200 
PAVISAM KOPĀ: Ls 12 200 



 22 

 
3. Projekta priekšfinansējumu projekta atbalsta gadījumā nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības 2011.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības līdzfinansējumu un 
neattiecināmās izmaksas projekta atbalsta gadījumā Ls 3200 apmērā nodrošināt no 
Limbažu novada pašvaldības 2011.gada rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājam Jānim Ļevšinam sagatavot un iesniegt 
projekta pieteikumu līdz šā gada 4.aprīlim. 

5. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājam J.Ļevšinam veikt 
projekta vadītāja pienākumus. 

 
  

21.§ 
Par projekta „Limbažu sporta halles sintētiskā grīdas seguma daļēja atjaunošana” 
iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 
konkursā 

Ziņo M.Beļaunieks 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 
nepieciešamību sagatavot un īstenot projektu „Limbažu sporta halles sintētiskā grīdas seguma 
daļēja atjaunošana”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 
daļas 4. un 6.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, 
Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, 
Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), 
pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt Limbažu pilsētas pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu 
„Limbažu sporta halles sintētiskā grīdas seguma daļēja atjaunošana” Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2007. – 2013.gadam pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros 
izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 
Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 9 996,00 
 
Ls 8 996,40 
Ls 999,60 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 22%) Ls 2 199,12 
PAVISAM KOPĀ: Ls 12 195,12 

 
3. Projekta priekšfinansējumu projekta atbalsta gadījumā nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības 2011.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības līdzfinansējumu un 
neattiecināmās izmaksas projekta atbalsta gadījumā Ls 3198,72 apmērā nodrošināt no 
Limbažu novada pašvaldības 2011.gada rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam Mārim Beļauniekam sagatavot un iesniegt 
projekta pieteikumu līdz šā gada 4.aprīlim. 

5. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam M.Beļauniekam 
veikt projekta vadītāja pienākumus. 

 

 
 
 



 23 

22.§ 
Par saistošo noteikumu „Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu” 
projekta apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās G.Ozola, Z.Rubezis, M.R.Treimanis, J.Žūriņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties likuma 
„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 42.panta pirmo daļu, 43.panta trešo daļu, 
dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 
Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Mārtiņš 
Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 1 (Ziedonis Rubezis), 
NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.6 „Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna 

piedzimšanu” projektu (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.  
4. Nodrošināt Saistošo noteikumu pieejamību pēc to spēkā stāšanās Limbažu novada 

pašvaldības ēkā un vietējās pārvaldēs. 
 
 

23.§ 
Par saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības aģentūras „Aģentūra Lielezera un 
Dūņezera apsaimniekošanai” nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties likuma 
„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, 
ka dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus arī citos likumos paredzētajos gadījumos un 
Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu, kura paredz, ka pašvaldības aģentūra ir pašvaldības 
izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir 
noteikta kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 
(Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, 
Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.7 „Limbažu novada pašvaldības aģentūras „Aģentūra 

Lielezera un Dūņezera apsaimniekošanai” nolikums” projektu (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 
māja lapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 
pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja VARAM atzinumā nav izteikti iebildumi par 
saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 
saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.  
  



 24 

 
24.§ 

Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības aģentūras „Aģentūra Lielezera un Dūņezera 
apsaimniekošanai” maksas pakalpojumiem” projekta apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties likuma 
„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, 
ka dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus arī citos likumos paredzētajos gadījumos un 
Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļām, kuras paredz, ka pašvaldības aģentūras 
maksas pakalpojumus nosaka ar saistošajiem noteikumiem, apstiprinot pakalpojumu cenrādi, 
kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm 
par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.8 „Par pašvaldības aģentūras „Aģentūra Lielezera un 

Dūņezera apsaimniekošanai” maksas pakalpojumiem” projektu (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 
māja lapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 
pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja VARAM atzinumā nav izteikti iebildumi par 
saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 
saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.  
 
  

25.§ 
Par vecāku maksu Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs bērniem, kas slimo ar 
celiakiju 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 
apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
apstiprināt vecāku maksu Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs par vienu bērnu, 
kas slimo ar celiakiju – Ls 0,80 (astoņdesmit santīmi) dienā. 

 
 

 
 
 
 



 25 

26.§ 
Par finansējumu Vidzemes reģiona sporta spēlēm cilvēkiem ar īpašām vajadzībām   

Ziņo A.Legzdiņš 
 
Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu invalīdu 
biedrības 2011.gada 4.marta iesniegumu (reģistrācijas Nr.4-5.2/11/723-L) par finansiālu atbalstu 
Vidzemes reģiona sporta spēlēm cilvēkiem ar īpašām vajadzībām Ls 513,50 (pieci simti 
trīspadsmit lati un 50 santīmi) apmērā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
piešķirt finansējumu Ls 200,- (divi simti lati) apmērā Vidzemes reģiona sporta spēlēm 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām no Limbažu novada pašvaldības 2011.gada sporta aktivitāšu 
budžeta. 

 
 

27.§ 
Par finansējuma piešķiršanu Viļķenes pagasta Katrīnas kapu kapličas jumta remontam 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Limbažu novada dome ir izskatījusi Viļķenes pagasta Katrīnas evaņģēliski luteriskās 
draudzes pilnvarotās personas I.Kuģes 2011.gada 9.marta iesniegumu, kas Limbažu novada 
pašvaldībā saņemts 2011.gada 11.martā un reģistrēts ar Nr.4-5.2/11/781-K. I.Kuģe lūdz piešķirt 
finansējumu Viļķenes pagasta Katrīnas kapu kapličas jumta remontam Ls 1500,00 apmērā 
materiālu iegādei (kopējā jumta pārbūves tāme sastāda Ls 3176,00), lai novērstu avārijas 
situāciju. 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas otro punktu, 42.panta pirmo daļu, 
dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 
Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt Viļķenes pagasta Katrīnas kapu kapličas jumta remonta materiālu iegādei Ls 

1500,00 (viens tūkstotis pieci simti latu) no Limbažu novada pašvaldības komunālās 
saimniecības 2011.gada rezerves fonda līdzekļiem. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot finansējuma līgumu. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Agrim 

Blumeram. 
 
 

28.§ 
Par jaunas automašīnas iegādi skolēnu pārvadāšanai (Viļķenes pagasts) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 
Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 
pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja I.Dzeņa 2011.gada 10.marta iesniegumu 



 26 

(reģistrācijas Nr.4-5.2/11/782-L) par jaunas automašīnas ar 10 pasažieru sēdvietām iegādi, 
skolēnu pārvadāšanai Viļķenes pagasta pārvaldē, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 
balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt jaunas automašīnas līdz 19 pasažieru sēdvietām iegādi. 
2. Uzdod iepirkuma komisijai veikt iepirkumu publisko iepirkumu likuma noteiktajā 

kārtībā. 
3. Pēc iepirkuma procedūras rezultātiem precizēt finanšu līdzekļu avotus. 

 
 

29.§ 
Par telpu nomu Biedrībai „Ziemeļvidzemes atlētu savienība” 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās V.Ābele, G.Rožkalns 
 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts biedrības „Ziemeļvidzemes atlētu savienība” 
iesniegums (reģistrēts 14.03.2011. ar Nr.4-5.2/11/789-Z) par telpu nomas līguma pagarināšanu 
līdz 2020.gada 31.decembrim, lai gatavotu projektu iesniegšanai ES Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA projektu konkursa nosacījumi paredz, ka nomas līgumam jābūt 
noslēgtam vismaz uz septiņiem gadiem). 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2010.gada 25.marta lēmumu „Par telpu nomu biedrībai 
„Ziemeļvidzemes atlētu savienība”” (protokols Nr.7, 50.§), biedrībai nodotas nomā 
neapdzīvojamās telpas ar kopējo platību 123,2 m2 Cēsu ielā 34, Limbažos, līgums noslēgts uz 
laiku līdz  2017.gada 8.oktobrim. 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 
mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 
nosacījumiem” Pārejas noteikumu 87.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta b) 
apakšpunktu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanu” 6.1 panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 
Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Pagarināt 2010.gada 28.aprīlī noslēgtā līguma Nr.4-18.7/10/39 par telpu nomu Cēsu ielā 

34, Limbažos, 123,2 m2 platībā, termiņu līdz 2020.gada 31.decembrim ar biedrību 
„Ziemeļvidzemes atlētu savienība”, nosakot nomas maksu Ls 0,10 par vienu 
kvadrātmetru gadā pieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos pie minētā 
nomas līguma par nomas termiņa pagarināšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 
A.Blumeram.  

 
 
 
 
 
 
 



 27 

30.§ 
Par vienreizējās dotācijas Limbažu novadu veidojošo pašvaldību infrastruktūras attīstībai 
izlietošanu 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, atbilstoši 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 13.punktam Limbažu 
novada pašvaldība kā novadu veidojošo pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 
saistību pārņēmēja, pamatojoties uz 18.03.2008. Ministru Kabineta noteikumiem Nr.191 
„Kārtība, kādā piešķir un izlieto vienreizēju dotāciju pašvaldību infrastruktūras attīstībai”, dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt vienreizējas dotācijas izlietojumu: 

1.1. Katvaru pagasta padomei piešķirtā vienreizējā dotācija 200000 latu apmērā  
izlietota līdz 2008.gada 31.decembrim novada infrastruktūras objektu attīstībai un 
izmantota šādam objektam: 
1.1.1. Katvaru pagasta kultūras nama renovācijas un energoefektivitātes 

paaugstināšanas darbu pabeigšanai Liepu ielā 5, Pociemā. 
1.2. Limbažu pilsētas domei piešķirtā vienreizējā dotācija 200000 latu apmērā  

izlietota līdz 2010.gada 31.decembrim novada infrastruktūras objektu attīstībai un 
izmantota šādiem objektiem: 
1.2.1. Limbažu novada Tūrisma informācijas centra izveidei Torņa ielā 3, 

Limbažos; 
1.2.2. Gājēju celiņa izbūvei Mazajā parciņā Jaunā ielā 10, Limbažos. 

1.3. Limbažu pagasta padomei piešķirtā vienreizējā dotācija 200000 latu apmērā  
izlietota līdz 2008.gada 31.decembrim novada infrastruktūras objektu attīstībai un 
izmantota šādiem objektiem: 
1.3.1. Sporta un atpūtas laukuma izveidei Ozolaines ciemā, Limbažu pagastā; 
1.3.2. Ielu apgaismojuma ierīkošanai Ābeļu ielā, Kalnu ielā, Bērnudārza ielā, 

Nākotnes ielā, Draudzības ielā, Dārza ielā un Liepu ielā Ozolaines ciemā, 
Limbažu pagastā; 

1.3.3. Limbažu pagasta Lādezera skolas ķīmijas kabineta remontam. 
1.4. Pāles pagasta padomei piešķirtā vienreizējā dotācija 200000 latu apmērā  izlietota 

līdz 2009.gada 31.decembrim novada infrastruktūras objektu attīstībai un izmantota 
šādiem objektiem: 
1.4.1. Tehniskā projekta izstrādei ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

renovācijai „Gobās”, Pāles ciemā, Pāles pagastā; 
1.4.2. Pāles pamatskolas inženierkomunikāciju nomaiņai un telpu remontam; 
1.4.3. Ārciema bibliotēkas apkures un telpu remontam, Ārciema ciemā, Pāles 

pagastā; 
1.4.4. Ceļa posma „Kastanis-Meldri” remontam, Pāles pagastā; 
1.4.5. Pāles bibliotēkas apkures remontam, Pāles pagastā; 
1.4.6. Dzīvojamās mājas „Atspulgi” jumta seguma nomaiņai, Pāles pagastā. 

1.5. Skultes pagasta padomei piešķirtā vienreizējā dotācija 200000 latu apmērā  
izlietota līdz 2009.gada 31.decembrim novada infrastruktūras objektu attīstībai un 
izmantota šādam objektam: 
1.5.1. Skultes pagasta administratīvās ēkas „Mandegas” rekonstrukcijai. 



 28 

1.6. Umurgas pagasta padomei piešķirtā vienreizējā dotācija 200000 latu apmērā  
izlietota līdz 2009.gada 31.decembrim novada infrastruktūras objektu attīstībai un 
izmantota šādiem objektiem: 
1.6.1. Umurgas pagasta administratīvās ēkas renovācijai un rekonstrukcijai 

U.Sproģa ielā 5; 
1.6.2. Umurgas pagasta veco ļaužu mītnes „Cerība” remontam. 

1.7. Vidrižu pagasta padomei piešķirtā vienreizējā dotācija 200000 latu apmērā  
izlietota līdz 2010.gada 31.decembrim novada infrastruktūras objektu attīstībai un 
izmantota šādiem objektiem: 
1.7.1. Vidrižu pamatskolas sporta zāles renovācijai; 
1.7.2. Vidrižu doktorāta ēkas remontam; 
1.7.3. Vidrižu pagasta padomes ēkas remontam. 

1.8. Viļķenes pagasta padomei piešķirtā vienreizējā dotācija 200000 latu apmērā  
izlietota līdz 2008.gada 31.decembrim novada infrastruktūras objektu attīstībai un 
izmantota šādam objektam: 
1.8.1. Sporta zāles I kārtas būvniecībai pie Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas, 

Viļķenes pagastā. 
2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības finanšu nodaļas vadītājai Anitai Zvirbulei informēt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par lēmuma pieņemšanu. 
 
 

31.§ 
Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas sastāvā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 
pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekļa Valda Noriņa iesniegumu 
(saņemts Limbažu novada pašvaldībā 18.02.2011. un reģistrēts ar Nr.4-5.2/11/580-N) par 
atbrīvošanu no īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekļa amata, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm 
par (Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 1 (Vaira Ābele), NOLEMJ: 

 
atbrīvot Valdi Noriņu no Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas locekļa amata ar 2011.gada 25.martu. 

 
 

32.§ 
Par pašvaldības dalību SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” 

Ziņo A.Legzdiņš 
 
Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.pantu un 88.pantu, Pārejas noteikumu 

17.punktu, pašvaldībām jānodrošina tās veiktās uzņēmējdarbības, kas uzsākta pirms iepriekš 
minētā likuma spēkā stāšanās dienas atbilstība Valsts pārvaldes iekārtas likuma prasībām. No 
minētās normas izriet pašvaldības pienākums izvērtēt tās iesaistīšanās uzņēmējdarbībā, esot SIA 
„Olimpiskais centrs „Limbaži””, reģistrācijas Nr.44103021789 kapitāla daļu īpašniecei. 
Pašvaldībai jāizvērtē vai SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” izveidošana un darbība atbilst 
gadījumiem, kad publiska persona ir tiesīga veikt komercdarbību. Publiskās personas – tostarp 
pašvaldības – parasti darbojas publisko tiesību jomā, un tikai izņēmuma gadījumos tās var 



 29 

darboties privāto tiesību jomā ar pašvaldības kapitālsabiedrību līdzdalību. Saskaņā ar Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmo daļu publiskā persona privāto tiesību jomā darbojas: 

1. Veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai; 
2. Sniedzot pakalpojumus; 
3. Veicot komercdarbību. 
Gadījumi, kuros publiskās personas ir tiesīgas nodarboties ar komercdarbību, ir noteikti 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā: 
1. Ja tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 
2. Nozarē, kurā pastāv dabiskais monopols, tādējādi nodrošinot sabiedrībai attiecīgā 

pakalpojuma pieejamību; 
3. Stratēģiski svarīgā nozarē; 
4. Jaunā nozarē; 
5. Nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi; 
6. Nozarē, kurā atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku 

kvalitātes standartu. 
Likuma „Par pašvaldībām” 6.pants nosaka, ka publisko tiesību jomā pašvaldību 

kompetencē ir šajā likumā noteiktās autonomās funkcijas, citos likumos noteiktās autonomās 
funkcijas, deleģētās valsts pārvaldes funkcijas, kuru izpilde šajā likumā noteiktajā kārtībā nodota 
attiecīgajai pašvaldībai, citu pašvaldību kompetencē ietilpstošās funkcijas, kuru izpilde šajā 
likumā noteiktajā kārtībā nodota attiecīgajai pašvaldībai, autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas 
kā brīvprātīgās iniciatīvas. Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 
pašvaldībām, pildot savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī 
ieguldīt līdzekļus kapitālsabiedrībās. Tātad, komercdarbības veikšanai publiska persona 
(publiskas personas) saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta otro daļu atbilstoši 
likumam ,,Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” dibina 
kapitālsabiedrību. Līdz ar to pašvaldība, pamatojoties uz iepriekš minētajām tiesību normām, ir 
tiesīga darboties privāto tiesību jomā iegūstot dalību pašvaldības kapitālsabiedrībā vai publiski 
privātā kapitālsabiedrībā. 

Attiecība uz pašvaldības iesaistīšanos uzņēmējdarbībā, jānosaka pašvaldības funkcija, 
kuras izpildes nodrošināšanai pašvaldība izveidojusi kapitālsabiedrību un jāpamato iestāšanās 
komercsabiedrībā kā personai kura vienīgā var sasniegt mērķi, nodrošinot Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 88.pantā noteikto.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu. Minētās normas ir nevis deklaratīvas, bet gan imperatīvas, un 
vietējai pašvaldībai nav piešķirta rīcības brīvība pildīt vai nepildīt tai likumā noteiktās 
autonomās funkcijas. Vietējās pašvaldības pienākums ir veicināt iedzīvotāju veselīgu 
dzīvesveidu un sportu. 

SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” ir dibināta 2000.gada 28.decembrī un tās 
pārreģistrācija Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā veikta 2004.gada 
15.decembrī jau pēc likuma „Valsts pārvaldes iekārtas likums” spēkā stāšanās 2003.gada 
1.janvārī. 2008.gada 19.jūnijā tika pieņemts Rajonu pašvaldību reorganizācijas likums, kas 
noteica, ka rajona padomes līdz 2008.gada 31.decembrim pieņem reorganizācijas plānu, paredzot 
tajā visu institūciju, mantas, finanšu līdzekļu, tiesību un saistību nodošanu vietējām pašvaldībām 
un plānošanas reģioniem. Likuma 2.pants noteica, ka rajona padomes pilnvaras izbeidzas 
2009.gada 1.jūlijā. Limbažu rajona padomes Reorganizācijas plāna ietvaros Limbažu novada 
pašvaldība pārņēma 80 Limbažu rajona pašvaldībai piederošās SIA „Olimpiskais centrs 
„Limbaži”” kapitāla daļas.  

SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” darbības laikā regulāri ir uzlabota sporta bāze un 
papildināts tās aprīkojums, tiek rīkotas valsts un starptautiska mēroga sacensības, tiek ieguldīti 
lieli finanšu līdzekļi, kas iedzīvotājiem nodrošina nepārtrauktu sporta pieejamību, tādejādi 
veicinot iedzīvotāju, it īpaši bērnu un jauniešu veselīgu dzīvesveidu. SIA „Olimpiskais centrs 



 30 

„Limbaži”” izpilda pašvaldības funkciju – veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, 
kā arī nozarē atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku kvalitātes 
standartu. 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 
un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 6.punktu, otro daļu, 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 
dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 
Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 
 

atzīt Limbažu novada pašvaldības dalību SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” par atbilstošu 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 6.punkta noteikumiem. 

 
 

33.§ 
Par pašvaldības dalību SIA „Limbažu slimnīca” 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.pantu un 88.pantu, Pārejas noteikumu 
17.punktu, pašvaldībām jānodrošina tās veiktās uzņēmējdarbības, kas uzsākta pirms iepriekš 
minētā likuma spēkā stāšanās dienas atbilstība Valsts pārvaldes iekārtas likuma prasībām. No 
minētās normas izriet pašvaldības pienākums izvērtēt tās iesaistīšanās uzņēmējdarbībā, esot SIA 
,,Limbažu slimnīca”, reģistrācijas Nr.40003361616 kapitāla daļu īpašniecei. Pašvaldībai jāizvērtē 
vai SIA ,,Limbažu slimnīca” izveidošana un darbība atbilst gadījumiem, kad publiska persona ir 
tiesīga veikt komercdarbību. Publiskās personas – tostarp pašvaldības – parasti darbojas publisko 
tiesību jomā, un tikai izņēmuma gadījumos tās var darboties privāto tiesību jomā ar pašvaldības 
kapitālsabiedrību līdzdalību. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmo daļu 
publiskā persona privāto tiesību jomā darbojas: 

1. Veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai; 
2. Sniedzot pakalpojumus; 
3. Veicot komercdarbību. 
Gadījumi, kuros publiskās personas ir tiesīgas nodarboties ar komercdarbību, ir noteikti 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā: 
1. Ja tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 
2. Nozarē, kurā pastāv dabiskais monopols, tādējādi nodrošinot sabiedrībai attiecīgā 

pakalpojuma pieejamību; 
3. Stratēģiski svarīgā nozarē; 
4. Jaunā nozarē; 
5. Nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi; 
6. Nozarē, kurā atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku 

kvalitātes standartu. 
Likuma „Par pašvaldībām” 6.pants nosaka, ka publisko tiesību jomā pašvaldību 

kompetencē ir šajā likumā noteiktās autonomās funkcijas, citos likumos noteiktās autonomās 
funkcijas, deleģētās valsts pārvaldes funkcijas, kuru izpilde šajā likumā noteiktajā kārtībā nodota 
attiecīgajai pašvaldībai, citu pašvaldību kompetencē ietilpstošās funkcijas, kuru izpilde šajā 
likumā noteiktajā kārtībā nodota attiecīgajai pašvaldībai, autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas 
kā brīvprātīgās iniciatīvas. Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 
pašvaldībām, pildot savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī 
ieguldīt līdzekļus kapitālsabiedrībās. Tātad, komercdarbības veikšanai publiska persona 
(publiskas personas) saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta otro daļu atbilstoši 



 31 

likumam ,,Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” dibina 
kapitālsabiedrību. Līdz ar to pašvaldība, pamatojoties uz iepriekš minētajām tiesību normām, ir 
tiesīga darboties privāto tiesību jomā iegūstot dalību pašvaldības kapitālsabiedrībā vai publiski 
privātā kapitālsabiedrībā. 

Attiecība uz pašvaldības iesaistīšanos uzņēmējdarbībā, jānosaka pašvaldības funkcija, 
kuras izpildes nodrošināšanai pašvaldība izveidojusi kapitālsabiedrību un jāpamato iestāšanās 
komercsabiedrībā kā personai kura vienīgā var sasniegt mērķi, nodrošinot Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 88.pantā noteikto.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu. Minētās normas ir nevis deklaratīvas, bet gan imperatīvas, un 
vietējai pašvaldībai nav piešķirta rīcības brīvība pildīt vai nepildīt tai likumā noteiktās 
autonomās funkcijas. Vietējās pašvaldības pienākums ir nodrošināt veselības aprūpes 
pieejamību. 

SIA „Limbažu slimnīca” darbības mērķis ir nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību un sniegšanu, nodrošināt augstāku kvalitātes standartu. 2008.gada 19.jūnijā tika 
pieņemts Rajonu pašvaldību reorganizācijas likums, kas noteica, ka rajona padomes līdz 
2008.gada 31.decembrim pieņem reorganizācijas plānu, paredzot tajā visu institūciju, mantas, 
finanšu līdzekļu, tiesību un saistību nodošanu vietējām pašvaldībām un plānošanas reģioniem. 
Likuma 2.pants noteica, ka rajona padomes pilnvaras izbeidzas 2009.gada 1.jūlijā. Limbažu 
rajona padomes Reorganizācijas plāna ietvaros Limbažu novada pašvaldība pārņēma 677936 
Limbažu rajona pašvaldībai piederošās SIA „Limbažu slimnīca” kapitāla daļas. 

SIA „Limbažu slimnīca” izpilda pašvaldības funkciju – nodrošināt iedzīvotājiem veselības 
aprūpes pieejamību, šī ir stratēģiski svarīga nozare, infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli 
kapitālieguldījumi, kā arī nozarē atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt 
augstāku kvalitātes standartu. 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 
un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 3., 5. un 6.punktu, 
otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un 15.panta pirmās daļas 
6.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 
 

atzīt Limbažu novada pašvaldības dalību SIA „Limbažu slimnīca” par atbilstošu Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 3., 5. un 6.punkta noteikumiem. 

 
 

34.§ 
Par pašvaldības dalību akciju sabiedrībā „CATA” 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.pantu un 88.pantu, Pārejas noteikumu 
17.punktu, pašvaldībām jānodrošina tās veiktās uzņēmējdarbības, kas uzsākta pirms iepriekš 
minētā likuma spēkā stāšanās dienas atbilstība Valsts pārvaldes iekārtas likuma prasībām. No 
minētās normas izriet pašvaldības pienākums izvērtēt tās iesaistīšanās uzņēmējdarbībā, esot 
akciju sabiedrības „CATA”, reģistrācijas Nr.40003016840 kapitāla daļu īpašniecei. Proti, ir 
jānoskaidro, vai akciju sabiedrības „CATA” izveidošana un darbība atbilst gadījumiem, kad 
publiska persona ir tiesīga veikt komercdarbību. 

Publiskās personas – tostarp pašvaldības – parasti darbojas publisko tiesību jomā, un tikai 
izņēmuma gadījumos tās var darboties privāto tiesību jomā ar pašvaldības kapitālsabiedrību 



 32 

līdzdalību. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmo daļu publiskā persona 
privāto tiesību jomā darbojas: 

1. Veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai; 
2. Sniedzot pakalpojumus; 
3. Veicot komercdarbību. 
Gadījumi, kuros publiskās personas ir tiesīgas nodarboties ar komercdarbību, ir noteikti 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā: 
1. Ja tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 
2. Nozarē, kurā pastāv dabiskais monopols, tādējādi nodrošinot sabiedrībai attiecīgā 

pakalpojuma pieejamību; 
3. Stratēģiski svarīgā nozarē; 
4. Jaunā nozarē; 
5. Nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi; 
6. Nozarē, kurā atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku 

kvalitātes standartu. 
Likuma „Par pašvaldībām” 6.pants nosaka, ka publisko tiesību jomā pašvaldību 

kompetencē ir šajā likumā noteiktās autonomās funkcijas, citos likumos noteiktās autonomās 
funkcijas, deleģētās valsts pārvaldes funkcijas, kuru izpilde šajā likumā noteiktajā kārtībā nodota 
attiecīgajai pašvaldībai, citu pašvaldību kompetencē ietilpstošās funkcijas, kuru izpilde šajā 
likumā noteiktajā kārtībā nodota attiecīgajai pašvaldībai, autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas 
kā brīvprātīgās iniciatīvas. Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 
pašvaldībām, pildot savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī 
ieguldīt līdzekļus kapitālsabiedrībās. Tātad, komercdarbības veikšanai publiska persona 
(publiskas personas) saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta otro daļu atbilstoši 
likumam ,,Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” dibina 
kapitālsabiedrību. Līdz ar to pašvaldība, pamatojoties uz iepriekš minētajām tiesību normām, ir 
tiesīga darboties privāto tiesību jomā iegūstot dalību pašvaldības kapitālsabiedrībā vai publiski 
privātā kapitālsabiedrībā. 

Attiecība uz pašvaldības iesaistīšanos uzņēmējdarbībā, jānosaka pašvaldības funkcija, 
kuras izpildes nodrošināšanai pašvaldība izveidojusi kapitālsabiedrību un jāpamato iestāšanās 
komercsabiedrībā kā personai kura vienīgā var sasniegt mērķi, nodrošinot Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 88.pantā noteikto.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 19.punktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus. Minētās 
normas ir nevis deklaratīvas, bet gan imperatīvas, un vietējai pašvaldībai nav piešķirta rīcības 
brīvība pildīt vai nepildīt tai likumā noteiktās autonomās funkcijas. Vietējās pašvaldības 
pienākums ir organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus, un tai nav tiesību atkāpties no 
minēto pienākumu izpildes.  

AS „CATA” ir dibināta 1991.gada 22.jūlijā un tās pārreģistrācija Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā veikta 2003.gada 7.aprīlī jau pēc likuma „Valsts pārvaldes 
iekārtas likums” spēkā stāšanās 2003.gada 1.janvārī. AS „CATA” darbības mērķis ir regulārais 
pasažieru autotransports, pilsētas un piepilsētas pasažieru sauszemes transports. 2008.gada 
19.jūnijā tika pieņemts Rajonu pašvaldību reorganizācijas likums, kas noteica, ka rajona 
padomes līdz 2008.gada 31.decembrim pieņem reorganizācijas plānu, paredzot tajā visu 
institūciju, mantas, finanšu līdzekļu, tiesību un saistību nodošanu vietējām pašvaldībām un 
plānošanas reģioniem. Likuma 2.pants noteica, ka rajona padomes pilnvaras izbeidzas 2009.gada 
1.jūlijā. Limbažu rajona padomes Reorganizācijas plāna ietvaros Limbažu novada pašvaldība 
pārņēma 195315 Limbažu rajona pašvaldībai piederošās akciju sabiedrības „CATA” akcijas. 

Akciju sabiedrība „CATA izpilda pašvaldības funkciju – organizēt sabiedriskā transporta 
pakalpojumus, kas ir cieši saistīta ar citu pašvaldībai autonomo funkciju izpildes organizāciju. 
Piemēram, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 14.punkts nosaka, ka novada pašvaldība 
nodrošina transportu izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā, ja nav 



 33 

iespējams izmantot sabiedrisko transportu. Akciju sabiedrība „CATA” darbojas Limbažu novada 
pašvaldībai stratēģiski svarīgā nozarē, kurā atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams 
nodrošināt augstāku kvalitātes standartu. 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 
un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 3.un 6.punktu, otro 
daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un 15.panta pirmās daļas 
19.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 

 
atzīt Limbažu novada pašvaldības dalību akciju sabiedrībā „CATA” par atbilstošu Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 3. un 6.punkta noteikumiem. 

 

 
35.§ 

Par pašvaldības dalību Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” 
Ziņo A.Legzdiņš 

 
Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.pantu un 88.pantu, Pārejas noteikumu 

17.punktu, pašvaldībām jānodrošina tās veiktās uzņēmējdarbības, kas uzsākta pirms iepriekš 
minētā likuma spēkā stāšanās dienas atbilstība Valsts pārvaldes iekārtas likuma prasībām. No 
minētās normas izriet pašvaldības pienākums izvērtēt tās iesaistīšanās uzņēmējdarbībā, esot 
Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss”, reģistrācijas Nr.46603000255 kapitāla daļu 
īpašniecei. Pašvaldībai jāizvērtē vai Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” 
izveidošana un darbība atbilst gadījumiem, kad publiska persona ir tiesīga veikt komercdarbību. 
Publiskās personas – tostarp pašvaldības – parasti darbojas publisko tiesību jomā, un tikai 
izņēmuma gadījumos tās var darboties privāto tiesību jomā ar pašvaldības kapitālsabiedrību 
līdzdalību. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmo daļu publiskā persona 
privāto tiesību jomā darbojas: 

1.  Veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai; 
2.  Sniedzot pakalpojumus; 
3.  Veicot komercdarbību. 
Gadījumi, kuros publiskās personas ir tiesīgas nodarboties ar komercdarbību, ir noteikti 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā: 
1.  Ja tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 
2. Nozarē, kurā pastāv dabiskais monopols, tādējādi nodrošinot sabiedrībai attiecīgā 

pakalpojuma pieejamību; 
3.  Stratēģiski svarīgā nozarē; 
4.  Jaunā nozarē; 
5.  Nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi; 
6. Nozarē, kurā atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku 

kvalitātes standartu. 
Likuma „Par pašvaldībām” 6.pants nosaka, ka publisko tiesību jomā pašvaldību 

kompetencē ir šajā likumā noteiktās autonomās funkcijas, citos likumos noteiktās autonomās 
funkcijas, deleģētās valsts pārvaldes funkcijas, kuru izpilde šajā likumā noteiktajā kārtībā nodota 
attiecīgajai pašvaldībai, citu pašvaldību kompetencē ietilpstošās funkcijas, kuru izpilde šajā 
likumā noteiktajā kārtībā nodota attiecīgajai pašvaldībai, autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas 
kā brīvprātīgās iniciatīvas. Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 
pašvaldībām, pildot savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī 
ieguldīt līdzekļus kapitālsabiedrībās. Tātad, komercdarbības veikšanai publiska persona saskaņā 



 34 

ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta otro daļu atbilstoši likumam ,,Par valsts un 
pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” dibina kapitālsabiedrību. Līdz ar to 
pašvaldība, pamatojoties uz iepriekš minētajām tiesību normām, ir tiesīga darboties privāto 
tiesību jomā iegūstot dalību pašvaldības kapitālsabiedrībā vai publiski privātā kapitālsabiedrībā. 

Attiecība uz pašvaldības iesaistīšanos uzņēmējdarbībā, jānosaka pašvaldības funkcija, 
kuras izpildes nodrošināšanai pašvaldība izveidojusi kapitālsabiedrību un jāpamato iestāšanās 
komercsabiedrībā kā personai kura vienīgā var sasniegt mērķi, nodrošinot Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 88.pantā noteikto.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 
kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana). Minētās normas ir nevis deklaratīvas, bet gan imperatīvas, un vietējai 
pašvaldībai nav piešķirta rīcības brīvība pildīt vai nepildīt tai likumā noteiktās autonomās 
funkcijas. Vietējās pašvaldības pienākums ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus. 

Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” ir dibināta 1991.gada 28.novembrī un tās 
pārreģistrācija Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā veikta 2004.gada 
12.janvārī jau pēc likuma „Valsts pārvaldes iekārtas likums” spēkā stāšanās 2003.gada 1.janvārī. 
Tās veidota ar mērķi nodrošināt pašvaldības iedzīvotājus ar dzeramā ūdens piegādi, kā arī 
nodrošināt notekūdeņu savākšanu, kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu un attīrīšanu. Šī ir 
stratēģiski svarīga nozare, kuras infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi. 
Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” vienīgā dalībniece ir Limbažu novada 
pašvaldība (iepriekš Limbažu pilsētas dome). Darbības laikā ir uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte, 
tiek ieguldīti lieli finanšu līdzekļi ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izbūvē, rekonstrukcijā 
un uzturēšanā, tādējādi, iedzīvotājiem, sniedzot nepārtrauktu kvalitatīvu pakalpojuma pieejamību 
un nodrošinot nepieciešamo pakalpojuma un vides kvalitātes standartu. 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 
un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 3., 5. un 6.punktu, 
otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un 15.panta pirmās daļas 
1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 

 
atzīt Limbažu novada pašvaldības dalību Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” 
par atbilstošu Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 3., 5. un 6.punkta 
noteikumiem. 

 
 

36.§ 
Par pašvaldības dalību SIA „Namsaimnieks” 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.pantu un 88.pantu, Pārejas noteikumu 
17.punktu, pašvaldībām jānodrošina tās veiktās uzņēmējdarbības, kas uzsākta pirms iepriekš 
minētā likuma spēkā stāšanās dienas atbilstība Valsts pārvaldes iekārtas likuma prasībām. No 
minētās normas izriet pašvaldības pienākums izvērtēt tās iesaistīšanās uzņēmējdarbībā, esot SIA 
„Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 kapitāla daļu īpašniecei. Pašvaldībai jāizvērtē 
vai SIA „Namsaimnieks” izveidošana un darbība atbilst gadījumiem, kad publiska persona ir 
tiesīga veikt komercdarbību. Publiskās personas – tostarp pašvaldības – parasti darbojas publisko 
tiesību jomā, un tikai izņēmuma gadījumos tās var darboties privāto tiesību jomā ar pašvaldības 



 35 

kapitālsabiedrību līdzdalību. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmo daļu 
publiskā persona privāto tiesību jomā darbojas: 

1.  Veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai; 
2.  Sniedzot pakalpojumus; 
3.  Veicot komercdarbību. 
Gadījumi, kuros publiskās personas ir tiesīgas nodarboties ar komercdarbību, ir noteikti 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā: 
1.  Ja tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 
2.  Nozarē, kurā pastāv dabiskais monopols, tādējādi nodrošinot sabiedrībai attiecīgā 

pakalpojuma pieejamību; 
3.  Stratēģiski svarīgā nozarē; 
4.  Jaunā nozarē; 
5.  Nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi; 
6. Nozarē, kurā atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku 

kvalitātes standartu. 
Likuma „Par pašvaldībām” 6.pants nosaka, ka publisko tiesību jomā pašvaldību 

kompetencē ir šajā likumā noteiktās autonomās funkcijas, citos likumos noteiktās autonomās 
funkcijas, deleģētās valsts pārvaldes funkcijas, kuru izpilde šajā likumā noteiktajā kārtībā nodota 
attiecīgajai pašvaldībai, citu pašvaldību kompetencē ietilpstošās funkcijas, kuru izpilde šajā 
likumā noteiktajā kārtībā nodota attiecīgajai pašvaldībai, autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas 
kā brīvprātīgās iniciatīvas. Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 
pašvaldībām, pildot savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī 
ieguldīt līdzekļus kapitālsabiedrībās. Tātad, komercdarbības veikšanai publiska persona saskaņā 
ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta otro daļu atbilstoši likumam ,,Par valsts un 
pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” dibina kapitālsabiedrību. Līdz ar to 
pašvaldība, pamatojoties uz iepriekš minētajām tiesību normām, ir tiesīga darboties privāto 
tiesību jomā iegūstot dalību pašvaldības kapitālsabiedrībā vai publiski privātā kapitālsabiedrībā. 

Attiecība uz pašvaldības iesaistīšanos uzņēmējdarbībā, jānosaka pašvaldības funkcija, 
kuras izpildes nodrošināšanai pašvaldība izveidojusi kapitālsabiedrību un jāpamato iestāšanās 
komercsabiedrībā kā personai kura vienīgā var sasniegt mērķi, nodrošinot Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 88.pantā noteikto.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 
kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana), bet saskaņā ar 2.punktu, gādāt par savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 
uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, 
skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole. 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir 
sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājuma risināšanā. Saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā 
noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un 
nekustamo mantu. Minētās normas ir nevis deklaratīvas, bet gan imperatīvas, un vietējai 
pašvaldībai nav piešķirta rīcības brīvība pildīt vai nepildīt tai likumā noteiktās autonomās 
funkcijas. Vietējās pašvaldības pienākums ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, 
gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, racionāli un lietderīgi 
apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. 

SIA „Namsaimnieks” ir dibināta 1991.gada 28.novembrī un tās pārreģistrācija Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā veikta 2003.gada 20.maijā jau pēc likuma 
„Valsts pārvaldes iekārtas likums” spēkā stāšanās 2003.gada 1.janvārī. SIA „Namsaimnieks” 
vienīgā dalībniece ir Limbažu novada pašvaldība (iepriekš Limbažu pilsētas dome). SIA 
„Namsaimnieks” veidota ar mērķi nodrošināt pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 



 36 

dzīvojamo māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, komunālo pakalpojumu organizēšanu šo 
māju iedzīvotājiem, dzīvojamo māju piesaistītās zemes gabalus sanitārās tīrības nodrošināšanu 
un labiekārtošanu. SIA „Namsaimnieks” darbības mērķis ir arī pašvaldības īpašumā esošā 
dzīvojamā fonda izīrēšana. Saskaņā ar likuma ,,Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 
privatizāciju” 50.panta 7.daļu valsts dzīvojamās mājas valdītāja vai pašvaldības pienākums ir 
pārvaldīt un apsaimniekot dzīvojamo māju līdz tās pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu 
īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai. 
Dzīvokļu īpašniekiem ir iespēja izvēlēties apsaimniekotāju, taču tirgus nav spējīgs nodrošināt 
sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā. 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 
un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un 15.panta pirmās daļas 1. un 
2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 
 

atzīt Limbažu novada pašvaldības dalību SIA „Namsaimnieks” par atbilstošu Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1.punkta noteikumiem. 

 
 

37.§ 
Par pašvaldības dalību Limbažu pilsētas SIA „Limbažu siltums” 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.pantu un 88.pantu, Pārejas noteikumu 
17.punktu, pašvaldībām jānodrošina tās veiktās uzņēmējdarbības, kas uzsākta pirms iepriekš 
minētā likuma spēkā stāšanās dienas atbilstība Valsts pārvaldes iekārtas likuma prasībām. No 
minētās normas izriet pašvaldības pienākums izvērtēt tās iesaistīšanās uzņēmējdarbībā, esot SIA 
„Limbažu siltums”, reģistrācijas Nr.40003006715, kapitāla daļu īpašniecei. Pašvaldībai jāizvērtē 
vai SIA „Limbažu siltums” izveidošana un darbība atbilst gadījumiem, kad publiska persona ir 
tiesīga veikt komercdarbību. Publiskās personas – tostarp pašvaldības – parasti darbojas publisko 
tiesību jomā, un tikai izņēmuma gadījumos tās var darboties privāto tiesību jomā ar pašvaldības 
kapitālsabiedrību līdzdalību. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmo daļu 
publiskā persona privāto tiesību jomā darbojas: 

1. Veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai; 
2. Sniedzot pakalpojumus; 
3. Veicot komercdarbību. 
Gadījumi, kuros publiskās personas ir tiesīgas nodarboties ar komercdarbību, ir noteikti 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā: 
1. Ja tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 
2. Nozarē, kurā pastāv dabiskais monopols, tādējādi nodrošinot sabiedrībai attiecīgā 

pakalpojuma pieejamību; 
3. Stratēģiski svarīgā nozarē; 
4. Jaunā nozarē; 
5. Nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi; 
6. Nozarē, kurā atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku 

kvalitātes standartu. 
Likuma „Par pašvaldībām” 6.pants nosaka, ka publisko tiesību jomā pašvaldību 

kompetencē ir šajā likumā noteiktās autonomās funkcijas, citos likumos noteiktās autonomās 
funkcijas, deleģētās valsts pārvaldes funkcijas, kuru izpilde šajā likumā noteiktajā kārtībā nodota 



 37 

attiecīgajai pašvaldībai, citu pašvaldību kompetencē ietilpstošās funkcijas, kuru izpilde šajā 
likumā noteiktajā kārtībā nodota attiecīgajai pašvaldībai, autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas 
kā brīvprātīgās iniciatīvas. Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 
pašvaldībām, pildot savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī 
ieguldīt līdzekļus kapitālsabiedrībās. Tātad, komercdarbības veikšanai publiska persona saskaņā 
ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta otro daļu atbilstoši likumam ,,Par valsts un 
pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” dibina kapitālsabiedrību. Līdz ar to 
pašvaldība, pamatojoties uz iepriekš minētajām tiesību normām, ir tiesīga darboties privāto 
tiesību jomā iegūstot dalību pašvaldības kapitālsabiedrībā vai publiski privātā kapitālsabiedrībā. 

Attiecība uz pašvaldības iesaistīšanos uzņēmējdarbībā, jānosaka pašvaldības funkcija, 
kuras izpildes nodrošināšanai pašvaldība izveidojusi kapitālsabiedrību un jāpamato iestāšanās 
komercsabiedrībā kā personai kura vienīgā var sasniegt mērķi, nodrošinot Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 88.pantā noteikto.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tajā skaitā 
siltumapgādi. Minētās normas ir nevis deklaratīvas, bet gan imperatīvas, un vietējai pašvaldībai 
nav piešķirta rīcības brīvība pildīt vai nepildīt tai likumā noteiktās autonomās funkcijas. Vietējās 
pašvaldības pienākums ir organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus. 

SIA „Limbažu siltums” ir dibināta 1991.gada 6.jūnijā un tās pārreģistrācija Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā veikta 2004.gada 4.jūnijā jau pēc likuma „Valsts 
pārvaldes iekārtas likums” spēkā stāšanās 2003.gada 1.janvārī. SIA „Limbažu siltums” vienīgā 
dalībniece ir Limbažu novada pašvaldība (iepriekš Limbažu pilsētas dome). SIA „Limbažu 
siltums” veidota ar mērķi nodrošināt siltumenerģijas ražošanu, pārvadi un realizāciju Limbažu 
pilsētas iedzīvotājiem un juridiskām personām. Ņemot vērā to, ka centralizētos siltumapgādes 
pakalpojumus izmanto lielākā daļa pilsētas iedzīvotāju un siltumapgādes nodrošināšana un 
pakalpojuma cena ir sociāli jūtīgs jautājums pašvaldība, koordinējot pašvaldības SIA „Limbažu 
siltums” darbību, iespējams tās nepaaugstināt. Šī ir arī stratēģiski svarīga nozare, kuras 
infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi. Darbības laikā ir uzlabota 
infrastruktūra, tiek ieguldīti lieli finanšu līdzekļi siltumapgādes sistēmas izbūvē, rekonstrukcijā 
un uzturēšanā, tādējādi, iedzīvotājiem, sniedzot nepārtrauktu kvalitatīvu pakalpojuma 
pieejamību. 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 
un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 3. un 5. punktu, otro 
daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un 15.panta pirmās daļas 
1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 
 

atzīt Limbažu novada pašvaldības dalību Limbažu pilsētas SIA „Limbažu siltums” par 
atbilstošu Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 3., un 5. punkta 
noteikumiem. 

 
 

38.§ 
Par pašvaldības dalību SIA „Katrīna” 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.pantu un 88.pantu, Pārejas noteikumu 
17.punktu, pašvaldībām jānodrošina tās veiktās uzņēmējdarbības, kas uzsākta pirms iepriekš 
minētā likuma spēkā stāšanās dienas atbilstība Valsts pārvaldes iekārtas likuma prasībām. No 



 38 

minētās normas izriet pašvaldības pienākums izvērtēt tās iesaistīšanās uzņēmējdarbībā, esot SIA 
„Katrīna”, reģistrācijas Nr.46603000908 kapitāla daļu īpašniecei. Pašvaldībai jāizvērtē vai SIA 
„Katrīna” izveidošana un darbība atbilst gadījumiem, kad publiska persona ir tiesīga veikt 
komercdarbību. Publiskās personas – tostarp pašvaldības – parasti darbojas publisko tiesību 
jomā, un tikai izņēmuma gadījumos tās var darboties privāto tiesību jomā ar pašvaldības 
kapitālsabiedrību līdzdalību. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmo daļu 
publiskā persona privāto tiesību jomā darbojas: 

1. Veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai; 
2. Sniedzot pakalpojumus; 
3. Veicot komercdarbību. 
Gadījumi, kuros publiskās personas ir tiesīgas nodarboties ar komercdarbību, ir noteikti 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā: 
1. Ja tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 
2. Nozarē, kurā pastāv dabiskais monopols, tādējādi nodrošinot sabiedrībai attiecīgā 

pakalpojuma pieejamību; 
3. Stratēģiski svarīgā nozarē; 
4. Jaunā nozarē; 
5. Nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi; 
6. Nozarē, kurā atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku 

kvalitātes standartu. 
Likuma „Par pašvaldībām” 6.pants nosaka, ka publisko tiesību jomā pašvaldību 

kompetencē ir šajā likumā noteiktās autonomās funkcijas, citos likumos noteiktās autonomās 
funkcijas, deleģētās valsts pārvaldes funkcijas, kuru izpilde šajā likumā noteiktajā kārtībā nodota 
attiecīgajai pašvaldībai, citu pašvaldību kompetencē ietilpstošās funkcijas, kuru izpilde šajā 
likumā noteiktajā kārtībā nodota attiecīgajai pašvaldībai, autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas 
kā brīvprātīgās iniciatīvas. Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 
pašvaldībām, pildot savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī 
ieguldīt līdzekļus kapitālsabiedrībās. Tātad, komercdarbības veikšanai publiska persona saskaņā 
ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta otro daļu atbilstoši likumam ,,Par valsts un 
pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” dibina kapitālsabiedrību. Līdz ar to 
pašvaldība, pamatojoties uz iepriekš minētajām tiesību normām, ir tiesīga darboties privāto 
tiesību jomā iegūstot dalību pašvaldības kapitālsabiedrībā vai publiski privātā kapitālsabiedrībā. 

Attiecība uz pašvaldības iesaistīšanos uzņēmējdarbībā, jānosaka pašvaldības funkcija, 
kuras izpildes nodrošināšanai pašvaldība izveidojusi kapitālsabiedrību un jāpamato iestāšanās 
komercsabiedrībā kā personai kura vienīgā var sasniegt mērķi, nodrošinot Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 88.pantā noteikto.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 
kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana). Minētās normas ir nevis deklaratīvas, bet gan imperatīvas, un vietējai 
pašvaldībai nav piešķirta rīcības brīvība pildīt vai nepildīt tai likumā noteiktās autonomās 
funkcijas. Vietējās pašvaldības pienākums ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus. 

SIA „Katrīna” ir dibināta 1992.gada 20.jūnijāun tās pārreģistrācija Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā veikta 2004.gada 3.februārī jau pēc likuma „Valsts 
pārvaldes iekārtas likums” spēkā stāšanās 2003.gada 1.janvārī. Tās veidota ar mērķi nodrošināt 
pašvaldības iedzīvotājus ar dzeramā ūdens piegādi, kā arī nodrošināt notekūdeņu savākšanu, 
kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu un attīrīšanu. Šī ir stratēģiski svarīga nozare, kurā atbilstoši 
sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku kvalitātes standartu. 

SIA „Katrīna” vienīgā dalībniece ir Limbažu novada pašvaldība (iepriekš Viļķenes pagasta 
padome). Darbības laikā tiek ieguldīti finanšu līdzekļi ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 
rekonstrukcijā un uzturēšanā, tādējādi, iedzīvotājiem, sniedzot nepārtrauktu kvalitatīvu 
pakalpojuma pieejamību.  



 39 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto 
un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 3. un 6.punktu, otro 
daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un 15.panta pirmās daļas 
1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 

 
atzīt Limbažu novada pašvaldības dalību SIA „Katrīna” par atbilstošu Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 3. un 6.punkta noteikumiem. 

 
 

39.§ 
Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Kursīši Nr.344A, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā (6.Ziemeļu iela 41, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads)  

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 
67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu un Ministra 
kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10. un 
6. un 8., 11., 17.2.1., 28., 31., 38. un 44.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Nekustamajam īpašumam Kursīšu masīvā Nr.344A, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 007 0576, 0,093 ha platībā, 
piešķirt adresi 6.Ziemeļu iela 41, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas 
shēma pielikumā). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

40.§ 
Par adreses piešķiršanu zemei ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0054 un ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 6652 002 0053 006, 6652 002 0053 007, 6652 002 0053 008, 6652 002 
0053 009, 6652 002 0053 010, 6652 002 0053 011, 6652 002 0053 012, Katvaru pagastā, 
Limbažu novadā („Barvi”, Katvaru pagasts, Limbažu novads) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 
67.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 32.panta pirmo daļu, 33.panta pirmās daļas 
1.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu un Ministra 
kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.9., 6. un 
9.punktu, 28., 31., 39. un 44.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, 



 40 

Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 
Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0054, 5,61 ha platībā, un ēkām ar 

kadastra apzīmējumu 6652 002 0053 006, 6652 002 0053 007, 6652 002 0053 008, 6652 
002 0053 009, 6652 002 0053 010, 6652 002 0053 011, 6652 002 0053 012, piešķirt 
adresi „Barvi”, Katvaru pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

41.§ 
Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Ziemeļblāzmas masīvā ar Nr.510, 
Skultes pagastā, Limbažu novadā (Bērzu iela 8, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu 
novads)  

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 
67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu un Ministra 
kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.9., 2.10. 
un 6. un 8., 11., 17.2.1., 28., 31., 38. un 44.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Nekustamajam īpašumam Ziemeļblāzmas masīvā ar Nr.510, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4239, 0,08 ha 
platībā, dārza mājas ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4239 001, saimniecības ēkas ar 
kadastra apzīmējumu 6676 013 4239 002 un siltumnīcas ar kadastra apzīmējumu 6676 
013 4239 003, piešķirt adresi Bērzu iela 8, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu 
novads (situācijas shēma pielikumā). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
42.§ 

Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Koklītes masīvā Nr.43, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā (Selgas iela 23, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads) un nosaukuma 
piešķiršanu ielai ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4512, 6676 013 4596, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā (Selgas iela, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 



 41 

67.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 32.panta pirmo daļu, 33.panta pirmās daļas 
1.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 
ceturto daļu un Ministra kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi” 2.9., 2.10. un 6. un 8., 11., 17.2.1., 28., 31., 38. un 44.punktu, dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Nekustamajam īpašumam Koklītes masīvā Nr.43, Skultes pagastā, Limbažu novadā – 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6676 013 1494, 0,059 ha platībā, dārza mājai un 
saimniecības ēkai piešķirt adresi Selgas iela 23, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads 
(situācijas shēma pielikumā). 

2. Ielai ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4512, 0,21 ha platībā, un kadastra apzīmējumu 
6676 013 4596, 0,08 ha platībā, piešķirt nosaukumu Selgas iela, Skulte, Skultes pagasts, 
Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā). 

3. Lēmuma 2.punktā minētā Skultes pagasta ielas piekrīt Limbažu novada pašvaldībai, 
pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta ceturto daļu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

43.§ 
Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Ziemeļblāzmas masīvā ar Nr.647, 
Skultes pagastā, Limbažu novadā (Dzeņu iela 7, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu 
novads)  

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 
67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu un Ministra 
kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.9., 2.10. 
un 6. un 8., 11., 17.2.1., 28., 31., 38. un 44.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Nekustamajam īpašumam Ziemeļblāzmas masīvā ar Nr.647, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0138, 0,064 ha 
platībā, dārza mājas ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0138 001 un saimniecības ēkas ar 
siltumnīcu ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0138 002 piešķirt adresi Dzeņu iela 7, 
Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 



 42 

 
44.§ 

Par adreses piešķiršanu zemei ar kadastra apzīmējumu 6684 002 0246, Vidrižu pagastā, 
Limbažu novadā (SLTP 4341 Žīdiņi, Igate, Vidrižu pagasts, Limbažu novads) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 
2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 8.panta 41 
daļu un Ministra kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi” 2.10., 6., 8., 11., 28., 31., 38., 44. punktam, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 
(Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 
Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 1 (Gints Rožkalns), NOLEMJ: 
 

1. Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 
002 0246, 40 m2 platībā, un transformatora apakšstacijai TP-4341 ar kadastra 
apzīmējumu 6684 002 0103 011, piešķirt vienotu adresi SLTP 4341 Žīdiņi, Igate, Vidrižu 
pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajām 
naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, 
ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods 1202). 

2. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6684 002 0246, Igatē, Vidrižu pagastā, 
Limbažu novadā piekrīt valstij un ierakstāmi zemesgrāmatā uz valsts vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
45.§ 

Par transformatora apakšstaciju TP-4667, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā 
Ziņo A.Legzdiņš 

 
Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmo daļu, 33.panta 2.punktu, 
Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
16.1.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” 8.panta 41 daļu un Ministra kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 
„Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.9., 2.10., 6., 8., 11., 28., 31., 38., 44. punktam, dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 



 43 

1. No zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0326, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu 
novadā, atdalīt zemes vienību aptuveni 160 m2 platībā (vairāk vai mazāk, kā izrādīsies 
pēc zemes gabala uzmērīšanas) transformatora apakšstacijas uzturēšanai (situācijas 
shēma pielikumā). 

2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv zemes vienības 160 m2 platībā un 
transformatora apakšstacijai TP-4667, piešķirt adresi TP-4667, Pāle, Pāles pagasts, 
Limbažu novads, kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – ar maģistrālajām 
elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajām naftas, naftas produktu, ķīmisko 
produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 
attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods 1202). 

3. Noteikt, ka jaunizveidotā zemes vienība piekrīt valstij un ierakstāmi zemesgrāmatā uz 
valsts vārda. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

46.§ 
Par adreses piešķiršanu transformatoru apakšstacijām, Katvaru pagastā, Limbažu novadā 
(TP-4013, Katvaru pagasts, Limbažu novads, TP-4271, Pociems, Katvaru pagasts, 
Limbažu novads, TP-4058, Katvaru pagasts, Limbažu novads, TP-4296, Katvaru pagasts, 
Limbažu novads) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.pantu un Ministra kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi” 2.9., 2.10., 6., 8., 11., 12., 28., 31., 38., 39., 44. punktam, dome, atklāti balsojot, ar 13 
balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 
002 0246, 0,12 ha platībā, un transformatora apakšstacijai TP-4013 ar kadastra 
apzīmējumu 6652 002 0246 001, piešķirt adresi TP-4013, Katvaru pagasts, Limbažu 
novads (situācijas shēma pielikumā Nr.1). 

2. Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 
004 0107, 0,02 ha platībā, un transformatora apakšstacijai TP-4271 ar kadastra 
apzīmējumu 6652 004 0256 003, piešķirt adresi TP-4271, Pociems, Katvaru pagasts, 
Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.2). 

3. Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 
005 0130, 0,19 ha platībā, un transformatora apakšstacijai TP-4058 ar kadastra 
apzīmējumu 6652 005 0130 001, piešķirt adresi TP-4058, Katvaru pagasts, Limbažu 
novads (situācijas shēma pielikumā Nr.3). 

4. Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 
007 0073, 0,013 ha platībā, un transformatora apakšstacijai TP-4296 ar kadastra 
apzīmējumu 6652 007 0030 021, piešķirt adresi TP-4296, Katvaru pagasts, Limbažu 
novads (situācijas shēma pielikumā Nr.4). 



 44 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 
Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Skultes pagastā, Limbažu novadā 
(Vizbuļu iela 7, Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novads)  

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 
67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu un Ministra 
kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.9, 2.10. 
un 6. un 8., 11., 17.2.1., 28., 31., 38. un 44.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Nekustamajam īpašumam Skultes pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 015 0274, 0,01 ha platībā, un būves ar kadastra 
apzīmējumu 6676 015 0153 001 piešķirt adresi Vizbuļu iela 7, Mandegas, Skultes 
pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

48.§ 
Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam – šķūnim Kaijciemā, Limbažu pagastā, 
Limbažu novadā („Kalnakrasti”, Limbažu pagasts, Limbažu novads) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 
67.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 32.panta pirmo daļu, 33.panta pirmās daļas 
1.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu un Ministra 
kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.9., 6., 12., 28., 31., 
39., 44. punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Ēkai (šķūnim), kas atrodas Limbažu pagasta Kaijciemā, piešķirt adresi „Kalnakrasti”, 
Limbažu pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Valdemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



 45 

 
 

49.§ 
Par adreses piešķiršanu zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0012 un 6601 
012 0078, Limbažos, Limbažu novadā (Mehanizācijas iela 9C, Limbaži, Limbažu novads 
un Mehanizācijas iela 9D, Limbaži, Limbažu novads) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 
Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
33.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 16.1.punktu un Ministra kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 
„Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10. un 6. un 8., 11., 28., 31., 37. un 44.punktu, dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. No nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66012 012 0078, Mehanizācijas ielā 9, Limbažos, 

Limbažu novadā, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0078, 17422 
m2 platībā.  

2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6601 012 0078, 17422 m2 platībā, piešķirt adresi Mehanizācijas iela 9C, 
Limbaži, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā) un noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – rūpnieciskā ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001). 

3. Nekustamajam īpašumam Mehanizācijas iela, gruntsgabals Nr.77F, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0012, 20473 m2 platībā, piešķirt adresi 
Mehanizācijas iela 9D, Limbaži, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

50.§ 
Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamiem īpašumiem Cēsu ielā 43, 
Pureņu ielā 7, Smilgu ielā 7, Smilgu ielā 5 un Miķeļu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 
kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 14.3, 
14.11., 17., 23.2. un 36.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 
Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 



 46 

 
1. Zemes vienībai Pureņu ielā 7, kadastra apzīmējums 6601 001 0216, 1070 m2 platībā, 

Smilgu ielā 7, kadastra apzīmējums 6601 001 0210, 1229 m2 platībā, Silgu ielā 5, 
kadastra apzīmējums 6601 001 0209, 1203 m2 platībā, un Miķeļu ielā 3, kadastra 
apzīmējums 6601 001 0218, 600 m2 platībā, Limbažos, Limbažu novadā, mainīt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) 
uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves zemi (kods 0600).  

2. Zemes vienībai Cēsu ielā 43, kadastra apzīmējums 6601 013 0020, 25870 m2 platībā, 
Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 
komercdarbības objektu apbūves (kods 0801) uz neapgūtu komercdarbības objektu 
apbūves zemi (kods 0800).  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
51.§ 

Par nekustamā īpašuma „Zemnieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sadali  
Ziņo A.Legzdiņš 

 
Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
33.panta 4.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 16.1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 
Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. No nekustamā īpašuma „Zemnieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atdalīt zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 6676 011 0065, 4,6 ha platībā.  

2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6676 011 065, 4,6 ha platībā, piešķirt nosaukumu „Namiķi”, Skultes pagasts, 
Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā) un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

52.§ 
Par nekustamā īpašuma „Robežkalni”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, sadali  

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 



 47 

33.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 16.1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 
Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. No nekustamā īpašuma „Robežkalni”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, atdalīt zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0023, 3,45 ha platībā, un zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 6652 009 0062, 2,1 ha platībā.  

2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6652 005 0023, 3,45 ha platībā, piešķirt nosaukumu „Annas”, Katvaru 
pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.1) un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (kods 0101). 

3. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6652 009 0062, 2,1 ha platībā, piešķirt nosaukumu „Robežkalni 1”, Katvaru 
pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.2) un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība (kods 0201). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

53.§ 
Par nekustamā īpašuma Robežu iela gruntsgabals Nr.153F, Limbažos, Limbažu novadā, 
sadali  

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
33.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 16.1.punktu un Ministra kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 
„Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10. un 6. un 8., 11., 28., 31., 37. un 44.punktu, dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. No nekustamā īpašuma Robežu iela gruntsgabals Nr.153F, Limbažos, Limbažu novadā, 

atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6601 001 0052, 1218 m2 platībā.  
2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6601 001 0052, 1218 m2 platībā, piešķirt adresi Robežu iela 10, Limbaži, 
Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā) un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 



 48 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
54.§ 

Par nekustamā īpašuma „Saulgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, sadali  
Ziņo A.Legzdiņš 

 
Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
33.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 16.1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 
Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. No nekustamā īpašuma „Saulgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6664 005 0004, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0671, 7 ha 
platībā. 

2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6664 003 0671, 7 ha platībā, piešķirt nosaukumu „Saulgrieži 7”, Limbažu 
pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā) un noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 
0201). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

55.§ 
Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Dunduri”, kadastra 
apzīmējums 6680 004 0027, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 
67.pantu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, Ministru kabineta 11.12.2007. noteikumu Nr.867 
„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm 
par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes gabala „Dunduri”, kadastra numurs 6680 004 

0027, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, sadalīšanai. 



 49 

2. Apstiprināt nosacījumus zemes gabala sadalei „Dunduri”, Umurgas pagastā, Limbažu 
novadā (pielikumā). 

3. Projekta grafisko daļu izstrādāt arī digitālā veidā vektordatu formā Latvijas ģeodēziskajā 
koordinātu sistēmā LKS-92. 

4. Jaunveidojamam nekustamā īpašuma objektam noteikt apgrūtinājumus saskaņā ar 
grafisko pielikumu – servitūta ceļš 0,7 ha. 

5. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniegt Limbažu novada domē projekta 
apstiprināšanai. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
56.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Rieksti”, kadastra 
apzīmējums 6664 003 0568, Limbažu pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 8.pantu, 
9.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, 2007.gada 11.decembra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 4.punktu, dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Rieksti”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 
2. Apstiprināt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 
3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

  
 

57.§ 
Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Rožlejas”, kadastra 
apzīmējums 6664 003 0564, Limbažu pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 8.pantu, 
9.panta 1.daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, 2007.gada 11.decembra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 4.punktu, dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Rožlejas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, sadalei. 
2. Apstiprināt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 
3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 



 50 

 
58.§ 

Par zemes vienību „Saulrieti”, apzīmējums kadastrā 6664 003 0925, Limbažu pagastā, 
Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 
67.pantu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktu, ceturto daļu, likuma „Par zemes reformas 
pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešajā daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 
tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 
balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Laimdotai Bērziņai uz zemes vienību „Saulrieti”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 1,3 ha platībā, kadastra apzīmējums 666400030925. 
2. Noteikt, ka lēmuma pirmajā punktā noteiktā zemes vienība piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 

(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

59.§ 
Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu „Zeme”, apzīmējums kadastrā 6668 004 0307, 
Pāles pagastā, Limbažu novadā („Vecķemši”, Pāles pagasts, Limbažu novads) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību 
zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 3.punktu, 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu 
Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo 
zemi” 11.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Ieskaitīt Limbažu novada pašvaldībai piekritīgās zemēs zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 66680040307, 1,5 ha platībā. 

2. Nekustamajam īpašumam kadastra Nr.66680040307, kas sastāv no zemes gabala 1,5 ha 
platībā un ēkas, piešķirt adresi „Vecķemši”, Pāles pagasts, Limbažu novads. 

3. Zemes gabalu uzmērot, tā platība var tikt precizēta. 
4. Zemes gabalam noteikt lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, NĪLM kods – 0101. 
5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



 51 

 
60.§ 

Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu „Strautmaļi”, apzīmējums kadastrā 6664 002 
0094, Limbažu pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 4.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
87.panta otro daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta trešās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 01.09.2009. 
noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, 
kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo 
un piekrītošo zemi” 11.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 
Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta trešās daļas 4.punktu, ieskaitīt Limbažu novada 
pašvaldībai piekritīgās zemēs zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66640020094, 2,3 
ha platībā, jo minētais zemes gabals ir zemes starpgabals. 

2. Nekustamajam īpašumam, kadastra Nr.66640020094, kas sastāv no zemes gabala, 2,3 ha 
platībā, piešķirt nosaukumu „Mazstrautmaļi”, Limbažu pagasts, Limbažu novads 
(situācijas shēma pielikumā). 

3. Zemes gabalu uzmērot, tā platība var tikt precizēta. 
4. Zemes gabalam noteikt lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, NĪLM kods – 0101. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 

(Valdemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
61.§ 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala „Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā, 
Limbažu novadā, izmantošanu Viļķenes pagasta pārvaldes vajadzībām 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Valsts pārvaldes iekārtas likums 89.pantu, likuma „Par valsts un pašvaldību finansu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Nomas līgumu par zemesgabala „Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66880040039, 0,49 ha platībā, nomu slēgt ar zemes īpašnieku, uz 
pieciem gadiem, piemērojot nomas maksu 10 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības 
gadā. 



 52 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 
vadītājai A.Smalkajai-Francei sagatavot nomas līgumu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
62.§ 

Par zemes gabala „Jāņkalniņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 
Ziņo A.Legzdiņš 

 
Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta pirmās daļas 2.punktu, dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Ievietot sludinājumu Limbažu novada pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv par iespēju 

nomāt neapbūvētu zemes gabalu „Jāņkalniņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr.6652 008 0107, 6,2 ha platībā, lauksaimniecības vajadzībām, nomas maksu 
nosakot 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, kā arī maksājami likumos noteiktie 
nodokļi. 

2. Ja sludinājumā norādītajā termiņā neviena cita privātpersona nepieteiksies uz šī zemes 
gabala nomāšanu, uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļas vadītājai A.Smalkajai-Francei slēgt līgumu ar Normundu Siliņu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

63.§ 
Par medību tiesību līgumu ar mednieku kolektīvu „Indrāni” par zemes vienību „Bērzleji”, 
Limbažu pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 
Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 
likuma „Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma saistību tiesību daļas spēkā 
stāšanās laiku un kārtību” 12.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 
Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Slēgt medību tiesību līgumu ar mednieku kolektīvu „Indrāni”, reģ.Nr.40008004975, par 

zemes vienības „Bērzleji”, kadastra apzīmējums 6664 007 0081 – 24,3 ha platībā, 
Limbažu pagastā, Limbažu novadā (situācijas shēma pielikumā), medību tiesību 
izmantošanai uz 5 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 0,20 Ls/ha gadā. 
3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas speciālistiem sagatavot medību 

tiesību līgumu. 
4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



 53 

 
64.§ 

Par medību tiesību līgumu ar mednieku un makšķernieku klubu „Tūjas” par zemes gabalu 
„Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 
likuma „Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma saistību tiesību daļas spēkā 
stāšanās laiku un kārtību” 12.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 
Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Slēgt medību tiesību līgumu ar mednieku un makšķernieku klubu „Tūjas”, 

reģ.Nr.400080157333, juridiskā adrese Ulža iela 2, Rīga, LV-1024, valdes priekšsēdētāju 
Gintu Irbi par zemes gabala „Palejas”, kadastra numurs 6668 001 0271 – 86,8 ha platībā, 
Pāles pagastā, Limbažu novadā, medību tiesību izmantošanai uz 1 gadu. 

2. Noteikt nomas maksu 0,20 Ls/ha gadā. 
3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas speciālistiem sagatavot medību 

tiesību līgumu. 
4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

65.§ 
Par zemes nomu Vidrižu pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 4. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
87.panta otro daļu, Likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 15.panta 
pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai 
pašvaldības zemes nomu” 16. un 18.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Iznomāt Lāsmai Mizgajevai bez apbūves tiesībām, zemes gabalu ar nosaukumu 

„Gundegas-1”, kadastra Nr.6684 004 0411, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 3,2 ha 
platībā (situācijas shēma pielikumā Nr.1), uz 5 gadiem. Noteikt zemes gabala „Gundegas-
1”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, nomas maksu 1,5% apmērā no zemes kadastrālās 
vērtības, papildus nomas maksai maksājot likumā noteiktos nodokļus. 

2. Iznomāt Pārslai Zvilnai bez apbūves tiesībām, zemes gabalu ar nosaukumu „Birztalas-
1”,, kadastra Nr.6684 003 0265 Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 0,13 ha platībā 
(situācijas shēma pielikumā Nr.2), uz 5 gadiem. Noteikt zemes gabala „Birztalas-1”, 
Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, nomas maksu 1,5% apmērā no zemes kadastrālās 
vērtības, papildus nomas maksai maksājot likumā noteiktos nodokļus. 

3. Iznomāt Andrim Ansim Špatam zemes gabalu ar nosaukumu „Angārs”, uz kura atrodas 
nomniekam piederošas ēkas un būves, kadastra Nr.6684 003 0293 Vidrižu pagastā, 
Limbažu novadā, 0,24 ha platībā (situācijas shēma pielikumā Nr.3), uz 5 gadiem. Noteikt 



 54 

zemes gabala „Angārs”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, nomas maksu 1,5% apmērā 
no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas maksai maksājot likumā noteiktos 
nodokļus. 

4. Iznomāt Birutai Dainai Kalvišai ar apbūves tiesībām, zemes gabala ½ domājamo daļu ar 
nosaukumu „Lejassalas”, uz kura atrodas nomniekam piederošas ēkas, kadastra Nr.6684 
0010378 Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 0,10 ha platībā (situācijas shēma pielikumā 
Nr.4), uz 5 gadiem. Noteikt zemes gabala „Lejassalas”, Vidrižu pagastā, Limbažu 
novadā, nomas maksu 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas 
maksai maksājot likumā noteiktos nodokļus. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

66.§ 
Par nekustamā īpašuma „Ķirbižu sporta laukums”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā 
nomas maksu 

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās A.Roshofs, G.Rožkalns, Z.Rubezis 
 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas 
attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas 
priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera sniegto informāciju, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 
dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 
Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Mārtiņš 
Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 1 (Ziedonis Rubezis), 
NOLEMJ: 

 
1. Nomas līgumā ar SIA „Binders” veikt grozījumus, nomas maksu nosakot 10% gadā no 

zemes kadastrālās vērtības. 
2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos pie līguma.  
3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

67.§ 
Par nekustamo īpašumu „Ķirbižu sporta laukums”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas 
attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas 
priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Nodot atsavināšanā nekustamo īpašumu „Ķirbižu sporta laukums”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 002 0153, 1,58 ha platībā, jo nekustamais īpašums 
nav nepieciešams pašvaldību funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 
veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma „Ķirbižu sporta laukums”, Viļķenes 
pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanai. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



 55 

 
 

68.§ 
Par Limbažu pilsētas izglītības iestāžu reorganizācijas komisijas izveidošanu un nolikuma 
projekta apstiprināšanu 

Ziņo G.Rožkalns 
 

Iepazinusies ar 22.03.2011. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka 
G.Rožkalna ziņojumu par izglītības iestāžu reorganizācijas komisijas izveidošanu, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 
41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 
Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Vaira Ābele, NOLEMJ: 

      
1. Izveidot Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu – Limbažu 1.vidusskolas, 

Limbažu 2.vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskolas reorganizācijas komisiju šādā sastāvā: 
1.1. Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Gints Rožkalns – komisijas vadītājs; 
1.2. Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris Beļaunieks – komisijas vadītāja 

vietnieks; 
1.3. Izglītības nodaļas vadītāja Gaļina Karpova; 
1.4. Izglītības darba speciāliste Vija Jirgensone; 
1.5. Administratīvās nodaļas vadītāja Antra Kamala; 
1.6. Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja;  
1.7. Finanšu nodaļas vadītāja Anita Zvirbule; 
1.8. Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga Briede; 
1.9. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Agnese Smalkā-

France;                                                                   
1.10. Limbažu 1.vidusskolas direktore Ineta Zariņa; 
1.11. Limbažu 2.vidusskolas direktore Vija Jevdokimova; 
1.12. Limbažu 3.vidusskolas direktors Agris Zakulis; 
1.13. Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas direktore Vaira 

Ābele. 
1.14. Limbažu mākslas skolas direktore Sandra Lagzdiņa. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu – Limbažu 1.vidusskolas, 
Limbažu 2.vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskolas reorganizācijas komisijas nolikuma projektu (pielikumā). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 
A.Legzdiņam. 

 
 

69.§ 
Par grozījumiem 2011.gada 17.februāra Limbažu novada pašvaldības domes lēmumā „Par 
tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības 
attīstības investīciju projekta īstenošanai” (protokols Nr.4, 1.§) 

Ziņo A.Blumers 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera informāciju par 
nepieciešamajām izmaiņām lēmumā „Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un 
par saistībām ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai”, dome, atklāti 



 56 

balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 
 

veikt grozījumus 2011.gada 17.februāra Limbažu novada pašvaldības domes lēmumā „Par 
tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības 
attīstības investīciju projekta īstenošanai” (protokols Nr.4, 1.§) apstiprinātajā investīciju 
projekta ūdens spiediena un rezervju nodrošināšanas pasākuma raksturojumā un pamatojumā, 
izsakot 3.punktu šādā redakcijā:  
„3. Apstiprināt šādus investīciju projekta pasākumus (komponentes): 

 

Pasākums 
Pasākuma 

raksturojums 
Pasākuma mērķis 

Pasākuma nepieciešamības un 
izvēles pamatojums 

U1 Ūdens 
ieguves vietas 
sakārtošana 

Artēziskā 
urbuma 
„Pociems Nr.1” 
rekonstrukcija 
5,0 l/s, artēziskā 
urbuma 
„Pociems Nr.2” 
tamponēšana. 
Papildus 
atdzelžošanas 
filtra 
uzstādīšana 
ŪAS ēkā. 
 

Artēziskajam 
urbumam 
jānodrošina  dzeramā 
ūdens piegāde ciema 
ūdensapgādes 
sistēmai. Papildus 
atdzelžošanas filtram 
jāsamazina mangāna 
koncentrācija. 

Urbums „Pociems Nr.1” spēs 
nodrošināt ūdensapgādi 
Pociemam. Urbumam ir 
nepieciešama rekonstrukcija, 
nomainot visus apsaistes 
cauruļvadus, kas ir sliktā 
stāvoklī. Urbuma „Pociems 
Nr.2” tamponēšana, jo nav 
nepieciešams uzturēt divus 
urbums ciemā, kas radītu 
papildus ekspluatācijas 
izmaksas. Šobrīd mangāna 
koncentrācija pēc atdzelžošanas 
atbilst normatīvajām prasībām, 
taču 2015.gadā stāsies spēkā 
jaunas normatīvas prasības, kas 
būs augstākas par šobrīd spēkā 
esošajām normām, un mangāna 
jonu koncentrācija neatbilstu 
jaunajām prasībām. 

U2 Ūdens 
spiediena un 
rezervju 
nodrošināšana  

Esošā 
ūdenstorņa 
rekonstrukcija. 

Ūdens patēriņa 
nodrošinājums 
avārijas likvidācijas 
laikā sadzīves 
vajadzībām ne 
mazāk kā 70% no 
vidējā patēriņa 
stundā pēc LBN 
222-99 
„Ūdensapgādes 
ārējie tīkli un 
būves”. Spiediena 
nodrošināšana 
sistēmā. 

Esošais ūdenstornis ir kritiskā 
stāvoklī, tas var jebkurā laikā 
sabrukt. Tā nesošās 
konstrukcijas ir saplaisājušas. 
Torņa rekonstrukcija ļaus 
nodrošināt ūdens padeves 
nepārtrauktību, vienmērīgumu 
un spiedienu sistēmā, kā arī 
nepieciešamās ūdens rezerves 
avārijas gadījumā atbilstoši 
normatīvajām prasībām. 



 57 

K1 
Bioloģisko 
notekūdeņu 
attīrīšanas 
iekārtu 
rekonstrukcija 

Jauna BIO-60 
izbūve, esošā 
BIO-100 
demontāža. 
 

Notekūdeņu 
attīrīšanas kvalitātes 
nodrošinājums. 
Notekūdeņu 
attīrīšana atbilstoši 
MK noteikumu 
Nr.34 „Noteikumi 
par piesārņojošu 
vielu emisiju ūdenī” 
(22.01.2002) 
prasībām un LR MK 
noteikumu Nr.362 
„Noteikumi par 
notekūdeņu dūņu un 
to kompostu 
izmantošanu, 
monitoringu un 
kontroli” 
(02.05.2006) 
prasībām. 

Esošās bioloģiskās notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas BIO-100 ir 
sliktā tehniskā stāvoklī. Tās ir 
gandrīz pilnīgi nolietojušās un 
nenodrošina notekūdeņu 
attīrīšanu atbilstoši noteiktajām 
normatīvajām prasībām. 

K2 
Kanalizācijas 
plūsmas 
nodrošināšana 

Jaunas KSS 
stacijas izbūve 
7,3 m3/h, t.sk. 
spiedvadu 
izbūve 30 m 

Kanalizācijas 
cauruļvadu un NAI 
iebūves dziļuma 
samazināšanai un 
notekūdeņu 
padošanai uz NAI ar 
spiedvadu. 

Sūkņu stacijas izbūve ļaus 
samazināt kanalizācijas iebūves 
dziļumu un padot notekūdeņus 
ar spiedienu uz NAI. Jaunā KSS 
plānota pirms jaunā BIO 
izbūves. 

”. 
 

70.§ 
Par projekta „Limbažu pagasta Lādes bibliotēkas aprīkojuma iegāde” iesniegšanu 
biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo D.Jurka, debatēs piedalās V.Ābele, V.Puriņa, A.Roshofs, A.Zaļaiskalns 
 

Izskatījusi nepieciešamību sagatavot un īstenot projektu „Limbažu pagasta Lādes 
bibliotēkas  aprīkojuma iegāde”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 
pirmās daļas 5.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Mārtiņš Ritums Treimanis, 
Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 4 (Vaira Ābele, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Ziedonis Rubezis), NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt Limbažu pagasta pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu 

„Limbažu pagasta Lādes bibliotēkas aprīkojuma iegāde” Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2007. – 2013.gadam pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros 
izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 
Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 4836,07 
 
Ls 4352,46 
Ls 483,61 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 22%) Ls 1063,93 
PAVISAM KOPĀ: Ls 5900 



 58 

 
3. Projekta priekšfinansējumu projekta atbalsta gadījumā nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības 2011.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības līdzfinansējumu un 
neattiecināmās izmaksas projekta atbalsta gadījumā Ls 1547,54 apmērā nodrošināt no 
Limbažu novada pašvaldības 2011.gada rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam Dainim Jurkam sagatavot un iesniegt 
projekta pieteikumu līdz šā gada 4.aprīlim. 

5. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam D.Jurkam veikt 
projekta vadītāja pienākumus. 

 
 

71.§ 
Par projekta „Limbažu pagasta sabiedriskā centra „Lādes Vītoli” aprīkojuma iegāde” 
iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 
konkursā 

Ziņo D.Jurka, debatēs piedalās A.Grīviņš 
 

Izskatījusi nepieciešamību sagatavot un īstenot projektu „Limbažu pagasta sabiedriskā 
centra „Lādes Vītoli” aprīkojuma iegāde”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – 2 (Vaira Ābele, Velta Puriņa), NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt Limbažu pagasta pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu 

„Limbažu pagasta sabiedriskā centra „Lādes Vītoli” aprīkojuma iegāde” Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2007. – 2013.gadam pasākuma „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ietvaros izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 
Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 3127,05 
 
Ls 2814,34 
Ls 312,71 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 22%) Ls 687,95 
PAVISAM KOPĀ: Ls 3815 

 
3. Projekta priekšfinansējumu projekta atbalsta gadījumā nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības 2011.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības līdzfinansējumu un 
neattiecināmās izmaksas projekta atbalsta gadījumā Ls 1000,66 apmērā nodrošināt no 
Limbažu novada pašvaldības 2011.gada rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam Dainim Jurkam sagatavot un iesniegt 
projekta pieteikumu līdz šā gada 4.aprīlim. 

5. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam D.Jurkam veikt 
projekta vadītāja pienākumus.  

 
 

 
 
 
 
 



 59 

72.§ 
Par projekta „Sociālās aprūpes pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana Pociema sociālās 
aprūpes centrā pansionātā „PĒRLE”” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība 
Brasla” izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo I.Dukse, debatēs piedalās A.Roshofs, M.R.Treimanis 
 

Izskatījusi nepieciešamību sagatavot un īstenot projektu „Sociālās aprūpes pakalpojumu 
kvalitātes paaugstināšana Pociema sociālās aprūpes centrā pansionātā „PĒRLE””, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu un 
42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, 
Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, 
Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), 
pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt Katvaru pagasta pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu 

„Sociālās aprūpes pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana Pociema sociālās aprūpes 
centrā pansionātā „PĒRLE”” Latvijas Lauku attīstības programmas 2007. – 
2013.gadam pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 
Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 4534,78 
 
Ls 4081,30 
Ls 453,48 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 22%) Ls 997,65 
PAVISAM KOPĀ: Ls 5532,43 

 
3. Projekta priekšfinansējumu projekta atbalsta gadījumā nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības 2011.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības līdzfinansējumu no 
sociālās aprūpes centra pansionāta „Pērle” 2011.gada maksas pakalpojumiem un projekta 
neattiecināmās izmaksas Ls 997,65 no Limbažu novada pašvaldības 2011.gada rezerves 
fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Limbažu novada Pociema sociālās aprūpes centra pansionāta „Pērle” vadītājam 
Pēterim Jansonam sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu līdz šā gada 4.aprīlim. 

5. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot Limbažu novada Pociema sociālās aprūpes centra 
pansionāta „Pērle” vadītājam Pēterim Jansonam veikt projekta vadītāja pienākumus. 

 
 

73.§ 
Par projekta „Minigolfa spēles laukumu izveide Limbažu Lielezera pludmalē” iesniegšanu 
biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās A.Roshofs 
 

Izskatījusi nepieciešamību sagatavot un īstenot projektu „Minigolfa spēles laukumu 
izveide Limbažu Lielezera pludmalē”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 
15.panta pirmās daļas 2. un 6.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, 
Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 
Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt Limbažu pilsētas pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu 

„Minigolfa spēles laukumu izveide Limbažu Lielezera pludmalē” Latvijas Lauku 



 60 

attīstības programmas 2007. – 2013.gadam pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros 
izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 
Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 8 890.00 
 
Ls 8 010.00 
Ls 889.00 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 22%) Ls 1 955.80 
PAVISAM KOPĀ: Ls 10 845.80 

 
3. Projekta priekšfinansējumu projekta atbalsta gadījumā nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības 2011.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības līdzfinansējumu un 
neattiecināmās izmaksas projekta atbalsta gadījumā Ls 2844,80 apmērā nodrošināt no 
Limbažu novada pašvaldības 2011.gada rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam Mārim Beļauniekam sagatavot un iesniegt 
projekta pieteikumu līdz šā gada 4.aprīlim. 

5. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam M.Beļauniekam 
veikt projekta vadītāja pienākumus. 

 
 

74.§ 
Par projekta „Resursu punkta jauniešiem izveide Limbažos” iesniegšanu LR IZM 
izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās V.Ābele, A.Roshofs, G.Rožkalns 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas 
informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt ieceri sagatavot un īstenot projektu „Resursu punkta jauniešiem izveide 
Limbažos” sadarbībā ar biedrību „Mēs – nākotnei!” LR Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts programmas 2011.gadam 1.3.apakšsadaļas „Resursu punktu 
jauniešiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes organizācijām” pieejamā 
finansējuma ietvaros. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļai sadarbībā ar biedrību sagatavot un 
iesniegt projekta pieteikumu līdz šā gada 8.aprīlim. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas 
vadītāju Ģ.Ieleju. 

 
  

75.§ 
Par projekta „Resursu punkta jauniešiem izveide Katvaru pagasta Pociemā” iesniegšanu 
LR IZM izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo Ģ.Ieleja 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas 
informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 



 61 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt ieceri sagatavot un īstenot projektu „Resursu punkta jauniešiem izveide Katvaru 

pagasta Pociemā” sadarbībā ar biedrību „Latvijas mazpulki”, 178 Pociema mazpulku, LR 
Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2011.gadam 
1.3.apakšsadaļas „Resursu punktu jauniešiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes 
organizācijām” pieejamā finansējuma ietvaros. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļai sadarbībā ar biedrību sagatavot un 
iesniegt projekta pieteikumu līdz šā gada 8.aprīlim. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas 
vadītāju Ģ.Ieleju. 

 
 

76.§ 
Par projekta „Resursu punkta jauniešiem izveide Viļķenes pagastā” iesniegšanu LR IZM 
izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo Ģ.Ieleja 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas 
informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 4.punktu, dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt ieceri sagatavot un īstenot projektu „Resursu punkta jauniešiem izveide 

Viļķenes pagastā” sadarbībā ar biedrību „Optimistu klubs” LR Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2011.gadam 1.3.apakšsadaļas „Resursu 
punktu jauniešiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes organizācijām” pieejamā 
finansējuma ietvaros. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļai sadarbībā ar biedrību sagatavot un 
iesniegt projekta pieteikumu līdz šā gada 8.aprīlim. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas 
vadītāju Ģ.Ieleju. 

 
 

77.§ 
Par telpu iznomāšanu Lauku atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālajai 
lauksaimniecības pārvaldei 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Limbažu novada pašvaldībā 2011.gada 21.martā saņemts Lauku atbalsta dienesta 
Ziemeļvidzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes, juridiskā adrese Mūrmuižas iela 18, 
Valmiera, iesniegums (reģistrācijas Nr.4-5.2/11/909-L), kurā lūgts iznomāt telpas Jūras ielā 58, 
Limbažos, pārvaldes darbības nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldībā 2011.gada 22.martā saņemto (reģistrācijas 
Nr.4-5.2/11/924-L) SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” filiāles  Limbažu 
Lauku konsultāciju biroja lūgumu samazināt nomāto platību, tiek atbrīvotas telpas 16,28 m2 
platībā. 



 62 

Iepazinusies ar iesniegumiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
14.punkta b) apakšpunktu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanu” 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu 
Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 
noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 4.10.punktu un 7.punktu, dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Iznomāt Lauku atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldei 

telpu Jūras ielā 58, Limbažos 16,28 m2 platībā uz trim gadiem, sākot ar 2011.gada 
1.aprīli, nosakot nomas maksu Ls 1,30 (viens lats trīsdesmit santīmi) par 1 m2 mēnesī 
pieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskai nodaļai sagatavot telpu nomas līgumu. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 
 

 
78.§ 

Par ēkas Cēsu ielā 1, Limbažos iznomāšanu nodibinājumam „Limbažu fonds” 
Ziņo A.Briede, debatēs piedalās V.Ābele, A.Grīviņš, A.Roshofs, G.Rožkalns, Z.Rubezis, 

M.R.Treimanis, A.Zaļaiskalns, J.Žūriņš 
 

Iepazinušies ar 17.03.2011. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu iznomāt ēku Cēsu 
ielā 1, Limbažos nodibinājumam „Limbažu fonds”, reģistrācijas Nr.40008148275, juridiskā 
adrese „Lauciņi”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, ar mērķi piesaistīt finanšu resursus ēkas 
konservācijai, un sagatavoto lēmuma projektu:  

„1. Noslēgt nomas līgumu ar nodibinājumu „Limbažu fonds”, reģistrācijas Nr.40008148275, 
par nekustamā īpašuma nomu Cēsu ielā 1, Limbažos, kas sastāv no dzīvojamās mājas ar 
kopējo platību 536,3 kvadrātmetri un zemes gabala 566 kvadrātmetru platībā, nomas 
līgumu slēdzot no 2011.gada _______ līdz 2018.gada ________, nosakot nomas maksu 
Ls _______par vienu kvadrātmetru mēnesī  pieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot nomas līgumu. 
3. Uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai reģistrēt nomas līgumu 

zemesgrāmatā. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram.”, deputāti uzsāk diskusijas.  
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš ierosina atlikt jautājuma 

izskatīšanu. 
 
Dome, atklāti balsojot par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa 

priekšlikumu atlikt jautājuma izskatīšanu, ar 11 balsīm par (Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 2 (Vaira Ābele, Ainārs 
Grīviņš), atturas – nav, NOLEMJ: 

 
atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 
 



 63 

79.§ 
Par nekustamā īpašuma „Jaunlangači”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, sadali  

Ziņo A.Smalkā-France 
 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 33.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 
(Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, 
Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. No nekustamā īpašuma „Jaunlangači”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 
Nr.6664 003 0584, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0585, 3,4 ha 
platībā, un zemes vienību kadastra apzīmējumu 6664 001 0065, 7,5 ha platībā.  

2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6664 003 0585, 3,4 ha platībā, piešķirt nosaukumu „Jaunlangači 1”, 
Limbažu pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā) un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (kods 0101). 

3. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6664 001 0065, 7,5 ha platībā, piešķirt nosaukumu „Jaunlangači 2”, 
Limbažu pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā) un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība (kods 0201). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
80.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Birzmaļi 1”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 
apstiprināšanu 

Ziņo A.Smalkā-France 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes 
ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 2007.gada 11.decembra noteikumu 
Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 12.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 
20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, 
un Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 24.septembra saistošo noteikumu Nr.78 „Par 
Limbažu novada teritorijas plānojumiem” 1.4.sadaļu – Umurgas pagasta teritorijas plānojumu, 
dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 
Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 

 



 64 

1. Apstiprināt SIA „Metrum”, reģistrācijas Nr.40003388748, juridiskā adrese Raiņa Bulvārī 
11, Rīgā, izstrādāto zemes ierīcības projektu „Birzmaļi 1” (zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 6680 005 0122), Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

2. Sadalīt nekustamo īpašumu „Birzmaļi 1”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atbilstoši 
zemes ierīcības projektam, veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienībai 3,2 ha platībā 
(Zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2), piešķirt 
nosaukumu „Birzes”, Umurgas pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā), kā 
arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 
reģionālajai nodaļai. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

81.§ 
Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamiem īpašumiem Robežu ielā 
153F, Cēsu ielā 186F, Sārmes ielā 23 un Meliorācijas ielā gruntsgabals Nr.181, Limbažos, 
Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 
 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās 
daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 
kārtība” 5., 6., 14.3, 14.11., 17., 23.2. un 36.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 
(Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, 
Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Zemes vienībām Robežu ielā 153F, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6601 001 0052, 1218 m2 platībā, un kadastra apzīmējums 6601 001 0054, 2563 m2 
platībā, kā arī zemes vienībai Sārmes ielā 23, kadastra apzīmējums 6601 014 0042, 4813 
m2 platībā, Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 
individuālo dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zemi (kods 0600).  

2. Zemes vienībai Cēsu ielā 186F, kadastra apzīmējums 6601 013 0001, 18826 m2 platībā, 
Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 
komercdarbības objektu apbūves (kods 0801) uz neapgūtu komercdarbības objektu 
apbūves zemi (kods 0800).  

3. Zemes vienībai Meliorācijas ielā gruntsgabals Nr.181, kadastra apzīmējums 6601 012 
0021, 14332 m2 platībā, Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi no rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūves (kods 1001) uz neapgūtu 
ražošanas objektu apbūves zemi (kods 1000).  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 



 65 

 
82.§ 

Par adreses piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Limbažos, Limbažu novadā (Ausekļa 
iela 3A un Vēja iela 4, Limbaži, Limbažu novads) 

Ziņo A.Smalkā-France 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 67.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 32.panta pirmo daļu, 
33.panta pirmās daļas 1.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta 
otro daļu un Ministra kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi” 2.9, 2.10. un 6. un 8., 11., 28., 31., 37. un 44.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 
balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Nekustamajam īpašumam – zemes vienībai ar kadastra Nr.6601 015 0131, 804 m2 

platībā, un ēkai ar kadastra Nr.6601 015 0131 001, Limbažos, Limbažu novadā piešķirt 
adresi Ausekļa iela 3A, Limbaži, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.1). 

2. Nekustamajam īpašumam – zemes vienībai ar kadastra Nr.6601 001 0074, 1172 m2 
platībā, un ēkām ar kadastra Nr.6601 001 0074 001 un 6601 001 0074 002, Limbažos, 
Limbažu novadā piešķirt adresi Vēja iela 4, Limbaži, Limbažu novads (situācijas shēma 
pielikumā Nr.2). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
83.§ 

Par ielu un ceļu nosaukumu piešķiršanu Katvaru pagastā, Limbažu novadā  
Ziņo A.Smalkā-France, debatēs piedalās S.Legzdiņš 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu, Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 
„Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.7., 6., 7., 28., 31.2., 44. punktu un Limbažu novada 
pašvaldības 2009.gada 24.septembra saistošo noteikumu Nr.78 „Par Limbažu novada teritorijas 
plānojumiem” 1.8.punktu – Katvaru pagasta Teritorijas plānojumu 2006.-2018, dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Atzaram uz Celtnieku ielu 3 (D-1.1) piešķirt nosaukumu Saimes iela, Pociems, Katvaru 

pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.1). 
2. Atzaram – pievedceļam (D-2.1) piešķirt nosaukumu Smilšu iela, Pociems, Katvaru 

pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.1). 
3. Ceļam Birznieki – Mežrozes (C-9) piešķirt nosaukumu Mežrožu iela, Pociems, Katvaru 

pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.1). 
4. Atzaram uz kūtīm (C-9.1) piešķirt nosaukumu Egļu iela, Pociems, Katvaru pagasts, 

Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.1). 



 66 

5. Ceļam Pociems – attīrīšanas iekārtas (C-8) piešķirt nosaukumu Lauku iela, Pociems, 
Katvaru pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.1). 

6. Ceļam Baznīca – Ķipēni (C-7) piešķirt nosaukumu Liepu iela, Pociems, Katvaru pagasts, 
Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.1). 

7. Atzaram Uzvaras iela – šoseja (D-5.1) piešķirt nosaukumu Lazdu iela, Tiegaži, Katvaru 
pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.2). 

8. Atzaram (D-6.1) piešķirt nosaukumu Priežu iela, Priedes, Katvaru pagasts, Limbažu 
novads (situācijas shēma pielikumā Nr.3). 

9. Atzaram (B-10.1) piešķirt nosaukumu Dravnieki-Gāršas, Katvaru pagasts, Limbažu 
novads (situācijas shēma pielikumā Nr.4). 

10. Atzaram (C-32.1) piešķirt nosaukumu Bāliņu ceļš, Katvaru pagasts, Limbažu novads 
(situācijas shēma pielikumā Nr.4). 

11. Atzaram (C-16.1) piešķirt nosaukumu Viesturi-Celiņi, Katvaru pagasts, Limbažu novads 
(situācijas shēma pielikumā Nr.2). 

12. Ceļam Smiltnieki – Līcīši - Strēlnieki (B-5) piešķirt nosaukumu Smiltnieki – Umurgas 
robeža, Katvaru pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā Nr.2). 

13. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

14. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
84.§ 

Par jauna nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam „Ceļš uz bērnudārzu”, 
apzīmējums  kadastrā 6664 010 0260, Limbažu pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā 
procesa likuma 67.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 32.panta pirmo daļu, 
33.panta pirmās daļas 1.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta 
otro daļu un Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 
2.9., 6., 12., 28., 31., 39., 44. punktam, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira 
Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 
Žūriņš), pret – nav, atturas – 1 (Ziedonis Rubezis), NOLEMJ: 

 
1. Nekustamajam īpašumam „Ceļš uz bērnudārzu”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā,  ar 

kadastra apzīmējumu 6664 010 0260, 0,13 ha platībā piešķirt jaunu nosaukumu „Bērnu 
iela” (situācijas shēma pielikumā). 

2. Nekustamajam īpašumam „Bērnu iela” ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0260 noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM kods – 1101. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Valdemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
 
 



 67 

85.§ 
Par platības noteikšanu zemes gabaliem Meliorācijas ielā 14 un Tīrumu ielā 5, Limbažos, 
Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 
 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta pirmās daļas 
2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 

 
1. Jaunizveidotajai zemes vienībai Tīrumu ielā 5, kas veidojusies zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6601 013 0012, Limbažos, Limbažu novadā, sadales rezultātā, noteikt 
aptuveno platību 90 781 m2 (situācijas shēma pielikumā). 

2. Jaunizveidotajai zemes vienībai Meliorācijas ielā 14, kas veidojusies zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6601 013 0012, Limbažos, Limbažu novadā, sadales rezultātā, 
noteikt aptuveno platību 39 882 m2 (situācijas shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
86.§ 

Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā 2011. 
– 2013.gadam” projekta apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 
 

Iepazinusies ar pašvaldības aģentūras „ALDA” direktora J.Remesa sniegto informāciju par 
saskaņojumu saņemšanu nolikumam „Par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā 2011. – 
2013.gadam”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 
43.panta pirmās daļas 13.punktu, Zvejniecības likuma 10.panta otro daļu, Ministru kabineta 
2003.gada 14.oktobra noteikumu Nr.574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 
7. un 13. punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.9 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Augstrozes 

Lielezerā 2011. – 2013.gadam” projektu (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 
māja lapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 
pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja VARAM atzinumā nav izteikti iebildumi par 
saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 
saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 
 

 
 
 
 



 68 

87.§ 
Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu Lielezerā 2011. – 
2013.gadam” projekta apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 
 

Iepazinusies ar pašvaldības aģentūras „ALDA” direktora J.Remesa sniegto informāciju par 
saskaņojumu saņemšanu „Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Limbažu Lielezerā 2011. – 
2013.gadam”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 
43.panta pirmās daļas 13.punktu, Zvejniecības likuma 10.panta otro daļu, Ministru kabineta 
2003.gada 14.oktobra noteikumu Nr.574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 
7. un 13. punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.10 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu 

Lielezerā 2011. – 2013.gadam” projektu (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  atzinuma sniegšanai  Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības  ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 
māja lapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 
pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja VARAM atzinumā nav izteikti iebildumi par 
saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 
saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 
 
 

88.§ 
Par saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2011. – 
2013.gadam” projekta apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 
 

Iepazinusies ar pašvaldības aģentūras „ALDA” direktora J.Remesa sniegto informāciju par 
saskaņojumu saņemšanu „Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2011. – 
2013.gadam”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 
43.panta pirmās daļas 13.punktu, Zvejniecības likuma 10.panta otro daļu, Ministru kabineta 
2003.gada 14.oktobra noteikumu Nr.574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 
7. un 13. punktu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.11 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu 

Dūņezerā 2011. – 2013.gadam” projektu (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  atzinuma sniegšanai  Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības  ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 
māja lapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 



 69 

pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja VARAM atzinumā nav izteikti iebildumi par 
saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 
saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 
 
 

89.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma Sārmes ielā 11A izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 
  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas informāciju par nekustamā īpašuma – zemesgabala Sārmes ielā 11A, Limbažos izsoles 
rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt  nekustamā īpašuma Sārmes ielā 11A, Limbažos (kadastra Nr.6601 014 0064), 
reģistrēts Limbažu zemesgrāmatu nodaļas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.1000 0041 7151, izsoles rezultātus, nosakot, ka  nekustamais īpašums tiek atsavināts 
pirmpirkuma tiesīgajai personai Igoram Ščerbakovam  par nosacīto cenu Ls 2400,00 (divi 
tūkstoši četri simti latu). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma Sārmes ielā 11A, Limbažos (kadastra Nr.6601 014 0064) atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 
 
 

90.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zāles ielā 8A, Limbažos sākumcenas samazināšanu  
un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās V.Ābele, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns 
  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas informāciju par nekustamā īpašuma Zāles ielā 8A, Limbažos izsoles rezultātiem,  
Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera sniegto informāciju un Limbažu novada 
pašvaldībā saņemto pirmpirkuma tiesīgās personas Igora Krastiņa iesniegumu (saņemts Limbažu 
novada pašvaldībā  21.03.2011., reģistrēts ar Nr.4-5.2/11/907-K), kurā lūgts samazināt īpašuma 
sākumcenu līdz Ls 6000, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
32.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu, 11.panta trešo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 
balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 1 
(Gints Rožkalns), atturas – 2 (Ainārs Grīviņš, Salvis Legzdiņš), NOLEMJ: 
 

1. Samazināt nekustamā īpašuma Zāles ielā 8A, Limbažos (kadastra Nr.6601 007 0107 
002), reģistrēts Limbažu zemesgrāmatu nodaļas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0485 9220 033, izsoles sākumcenu par 20%, nosakot to Ls 6800 
(seši tūkstoši astoņi simti latu). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Zāles ielā 8A, Limbažos, izsoles noteikumu projektu 
(pielikumā). 



 70 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 
veikt Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 
nekustamo īpašumu Zāles ielā 8A, Limbažos (kadastra Nr.6601 007 0107 002). 

 
  

91.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Umurgas pagastā sākumcenas 
samazināšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās S.Legzdiņš, A.Roshofs 
 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas informāciju par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Umurgas pagastā izsoles 
rezultātiem, Umurgas pagasta pārvaldes vadītāja P.Magones sniegto informāciju un sagatavoto 
lēmuma projektu:  

„1. Samazināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Umurgas pagastā (kadastra Nr.6680 
001 0572), reģistrēts Limbažu zemesgrāmatu nodaļas Umurgas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0043 4138, sākumcenu par Ls 300, nosakot to Ls 1500 (viens 
tūkstotis  pieci simti latu), kas nepārsniedz 20% no nosacītās cenas. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Umurgas pagastā izsoles 
noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 
veikt Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 
nekustamo īpašumu Cēsu ielā 19, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā (kadastra 
Nr.6680 001 0572).”, deputāti uzsāk diskusijas. 

Dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 1 (Ainārs 
Grīviņš), NOLEMJ: 

 
nesamazināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Umurgas pagastā (kadastra Nr.6680 
001 0572), reģistrēts Limbažu zemesgrāmatu nodaļas Umurgas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0043 4138, sākumcenu un pārtraukt nekustamā īpašuma atsavināšanu. 
 
 

92.§ 
Par pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas Nr.EA 
2640 sākumcenas samazināšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās A.Roshofs 
  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas informāciju par pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa FORD TRANSIT, valsts 
reģistrācijas Nr.EA 2640 izsoles rezultātiem un Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 
A.Blumera sniegto informāciju, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
32.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu, 11.panta trešo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 
balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Samazināt  pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas 
Nr.EA 2640, izsoles sākumcenu par 20%, nosakot to Ls 360 (trīs simti sešdesmit latu). 

2. Apstiprināt pašvaldībai piederošās automašīnas FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas 
Nr.EA 2640, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 



 71 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 
veikt Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 
pašvaldībai piederošo transportlīdzekli FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas Nr.EA 
2640. 

 
  

93.§ 
Par Limbažu novada domes 2010.gada 14.janvāra lēmuma „Par akciju sabiedrības 
„CATA” kapitāla daļu turētāju pārstāvja iecelšanu” atcelšanu 

Ziņo G.Rožkalns 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un ceturto 
daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ: 

 
atcelt Limbažu novada domes 2010.gada 14.janvāra lēmumu „Par akciju sabiedrības „CATA” 
kapitāla daļu turētāju pārstāvja iecelšanu” (protokols Nr.2, 6.§). 

 
 

94.§ 
Par akciju sabiedrības „CATA” kapitāla daļu turētāja pārstāvja iecelšanu 

Ziņo A.Blumers 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 14.panta pirmo daļu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 12 
balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš, NOLEMJ: 
 

par akciju sabiedrības „CATA”, reģistrācijas Nr.40003016840, Limbažu novada pašvaldības 
kapitāla daļu turētāja pārstāvi iecelt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju 
Aigaru Legzdiņu.  

 
 

95.§ 
Par telpu iznomāšanu Lādezera pamatskolas ēkā nodibinājumam „Limbažu fonds” 

Ziņo D.Jurka 
 

Iepazinusies ar nodibinājuma „Limbažu fonds” iesniegumu, saņemts Limbažu novada 
pašvaldībā 23.03.2011., reģistrēts ar Nr.4-5.2/11/942-L, kurā lūgts iznomāt uz 7 gadiem telpas 
Lādezera pamatskolas ēkā veļas mazgātuves pakalpojuma izveidei nodibinājumam „Limbažu 
fonds”, reģistrācijas Nr.40008148275, juridiskā adrese „Lauciņi”, Limbažu pagasts, Limbažu 
novads, ar mērķi piesaistīt finanšu resursus no LEADER Vidzemes lauku partnerības „Brasla”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta b) apakšpunktu, likuma 
„Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta otrās 
daļas 41) punktu, 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 
„Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 
metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 4.4.punktu un 7.punktu, dome, atklāti 



 72 

balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ: 

 
1. Noslēgt nomas līgumu ar nodibinājumu „Limbažu fonds”, reģistrācijas Nr.40008148275, 

par telpu nomu Lādezera pamatskolā, Limbažu pagastā, ar kopējo platību 25,2 
kvadrātmetri, nomas līgumu slēdzot no 2011.gada 1.aprīļa līdz 2018.gada 31.decembrim, 
nosakot nomas maksu Ls 1,38 par vienu kvadrātmetru mēnesī pieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli un paredzot, ka nomas maksā neietilpst izmaksas par elektrību un ūdeni. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot nomas līgumu. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram.  
 

  
96.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par nekustamo 
īpašumu apvienošanu Viļķenes pagastā, Limbažu novadā („Vitrupes graudu kalte” un 
„Mežāboli”, Viļķenes pagasts)” (protokols Nr.5, 41.§) 

Ziņo A.Smalkā-France 
 

Pamatojoties uz likuma  Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra likuma 33.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma 14.panta otro daļu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs 
Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Salvis Legzdiņš, NOLEMJ: 

 
1. Grozīt Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumu „Par nekustamo īpašumu 

apvienošanu Viļķenes pagastā, Limbažu novadā („Vitrupes graudu kalte” un „Mežāboli”, 
Viļķenes pagasts)” (protokols Nr.5, 41.§) 1.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 
„1.  Pievienot nekustamo īpašumu „Vitrupes graudu kalte”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, nekustamam īpašumam „Mežāboli”, izveidojot vienu nekustamo īpašumu, 
sastāvošu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 008 0122, 1,08 ha platībā, 
un ēkām, kā arī no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 008 0096, 12,5 ha 
platībā, ar nosaukumu un adresi „Mežāboli”, Vitrupe, Viļķenes pagasts, Limbažu 
novads (situācijas shēma pielikumā).”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
97.§ 

Par atļauju G.Rožkalnam savienot amatus  
Ziņo A.Legzdiņš 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 3.punktu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
7.panta piekto daļu, divpadsmito daļu, 8.1panta piekto daļu un septīto daļu, dome, atklāti 
balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 



 73 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās 
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Gints Rožkalns, 
NOLEMJ: 

 
1. Atļaut Gintam Rožkalnam savienot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

pirmā vietnieka amatu un Limbažu novada domes deputāta amatu ar A/S „CATA” 
padomes locekļa amatu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Valdemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 
Sēdē darbu pārtrauc deputāts A.Roshofs. 

  
 

98.§ 
Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par 
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja un attīstības nodaļas vadītāja 
komandējumu uz Achental bioenerģijas reģionu Vācijā projekta BioRegions (IEE/09/769 
SI2.558258) ietvaros” (protokols Nr.5, 4.§) 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa sniegto 
informāciju, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars 
Kontiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 
Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, balsojumā 
nepiedalās Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš, NOLEMJ: 
 

veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības domes 2011.gada 24.februāra lēmuma „Par 
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja un attīstības nodaļas vadītāja 
komandējumu uz Achental bioenerģijas reģionu Vācijā projekta BioRegions (IEE/09/769 
SI2.558258) ietvaros” (protokols Nr.5, 4.§) 1.punktā, izsakot to šādā redakcijā:  
„1. Komandēt projekta Limbažu reģiona pārstāvjus Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektoru A.Blumeru un Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāju 
Ģ.Ieleju projekta BioRegions (IEE/09/769 SI2.558258) ietvaros no 2011.gada 28.marta 
līdz 2011.gada 30.martam (ieskaitot) pieredzes apmaiņas braucienā uz Achental 
bioenerģijas reģionu Vācijā sekmīgai Limbažu novada energoplāna izstrādei.”. 

 

 
 
Sēdi slēdz plkst.17.00. 
 
 
Sēdes vadītājs   A.Legzdiņš  
 
Sēdes protokoliste  A.Kamala 
 


